
 Schmuck, Armband- und  
 Taschenuhren
Lot 2001 - 2326

Auktion: Mittwoch, 19. Juni 2013, 14.00 Uhr
Vorbesichtigung: 8. bis 17. Juni 2013

Bearbeitung: Carla Süssli, Annina Dosch

English translation of our catalogue available on our homepage www.kollerauctions.com



Schmuck & Armbanduhren

|   2

2003

2001
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2002
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2001
TÜRKIS-BRILLANT-COLLIER/
TORSADE, TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Dekoratives 30-reihiges Collier aus zahlreichen 
kleinen Türkis-Zylindern. Dekorativer Ver-
schluss aus 2 diamantbesetzten tropfenför-
migen Ringen von insgesamt ca. 1.10 ct. 
L ca. 48 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2002
TÜRKIS-BRILLANT-BRACELET UND 
OHRHÄNGER, TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Dekoratives 20-reihiges Bracelet aus zahl-
reichen kleinen Türkis-Zylindern. Dekorativer 
Verschluss aus 2 diamantbesetzten tropfenför-
migen Ringen von insgesamt ca. 1.20 ct. L ca. 
22 cm. Dazu feine Ohrhänger aus je 1 Creolen-
Ohrstecker verziert mit je 13 Brillanten sowie 
mit 1 abnehmbar montierten, diamantbesetz-
ten Pendentif mit Türkis-Quaste. Totalge-
wicht der Brillanten ca. 1.50 ct. L ca. 8,2 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2003*
DIAMANT-OHRSTECKER UND RING, 
ROGER DUBUIS. 
Weissgold 750. 
Ref. A100309. Dekorative kreuzförmige Ohr-
clips, verziert mit je 26 Brillanten von zus. ca. 
1.00 ct und seitlich ausgefasst mit je 26 kleine-
ren Brillanten von insgesamt ca. 0.50 ct. Dazu 
passender Ring, die asymmetrische Schauseite 
in Form eines Kreuzes, in der Mitte besetzt 
mit 12 Diamant-Carrés von zus. ca. 1.20 ct und 
ausgefasst mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 2.20 ct. Gr. ca. 54.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2004*
DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Elegantes, dekoratives Rivière-Bracelet, ausge-
fasst mit 45 Brillanten und mit 5 natürlichen 
Fancy-Diamanten in unterschiedlichen For-
men und Farben sowie 5 behandelten Fancy-
Diamanten. Gesamtgewicht der Diamanten 
und der Brillanten ca. 8.60 ct. L ca. 17,5 cm.
Mit IGI Gutachten.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2005*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750 und Stifte 700. 
Dekorative Creolen-Ohrstecker aus je 1 Reihe 
von 10 Brillanten von zus. ca. 2.80 ct.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)
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2005

2006

2008

2007
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2010

2006*
DIAMANT-RING, 
VAN CLEEF & ARPELS. 
Platin 900. 
Klassisches Alliance-Modell, besetzt mit 18 
Diamant-Navetten von zus. ca. 2.10 ct. 
Signiert VCA Nr. M34988. Gr. ca. 49.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2007
DIAMANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 mintgrünen, behandelten Brillant 
von ca. 3.50 ct, ca. SI2, in Entourage von 10 
Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. Gr. ca. 49.
Mit Etui.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2008*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750, 16g. 
Sehr dekorativer, aparter Ring, die Schauseite 
in Form eines gefalteten Bandmotivs, ausge-
fasst mit 5 Reihen von eingeschliffenen Dia-
mant-Baguetten von zus. ca. 7.00 ct mit Bril-
lant-Bordüre von ca. 0.70 ct. Gr. ca. 52.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2009
PERLEN-DIAMANT-COLLIER UND 
2 ANHÄNGER, TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Modell Grapes. Sehr dekoratives Collier mit 
zahlreichen Anhängern aus eiförmigen Süss-
wasser-Zuchtperlen in Pastelltönen. Verschluss 
mit Diamanten von zus. ca. 0.30 ct. L verstell-
bar ca. 42 - 46 cm. Dazu 2 passende Anhänger 
mit je 3 Perlen-Pendentifs, auch für Creolen-
Ohrclips.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2010
TÜRKIS-GOLD-COLLIER, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, 224g. 
Modell Mikado Flamenco. Dekoratives Collier 
verziert mit zahlreichen Anhängern, besetzt 
mit je 1 feinen, persischen Türkis-Cabochon in 
3 unterschiedlichen Farbtönen, L ca. 45 cm.
Mit Etui.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)
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2011*
AQUAMARIN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
ELISABETH GAGE. 
Gelbgold 750, 24g. 
Modell Valois. Dekorative Ohrclips, besetzt 
mit je 2 ovalen Aquamarinen von insgesamt 
ca. 16.00 ct in Zargenfassungen mit gerippten 
Umrahmungen. Als Aufsatz je 1 Brillant von 
zus. ca. 0.20 ct in quadratischer Kästchen-
Fassung. Signiert Gage. L ca. 3,4 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2012*
GOLD-OHRCLIPS, SCHLUMBERGER, 
TIFFANY & Co. 
Gelbgold 750, 20g. 
Runde, dekorative Ohrclips mit strukturierter 
Oberfläche und 1 applizierten Blütemotiv im 
Zentrum. Signiert Schlumberger, 
Tiffany & Co. Ca. 20 mm Ø.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2013*
GOLD-ANHÄNGER/BROSCHE, 
ILIAS LALAOUNIS. 
Gelbgold 916 und 750, 26g. 
Dekorativer, runder Anhänger mit struktu-
rierter Oberfläche und Pseudogranulation, in 
der Mitte Darstellung eines Delphins geritten 
von einem jungen Mann. Signiert Ilias 
Lalaounis Nr. A21. Ca. 7,5 cm Ø.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2014*
SAPHIR-DIAMANT-RING, BUCHERER. 
Gelbgold 750, 23g. 
Modell Alexia. Sportlich-eleganter Bandring, 
die Schauseite besetzt mit 1 blauen bzw. 1 
gelben hexagonalen Saphir von zus. 7.47 ct 
und ausgefasst mit 38 Diamant-Triangeln von 
insgesamt 2.50 ct. Gr. ca. 53.
Mit Zertifikat und Kopie der Rechnung, 
August 2007.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2015*
SAPHIR-ANHÄNGER UND RING. 
Gelbgold 585, 37g. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 antik-
ovalen gelben Saphir von ca. 28.00 ct, die Fas-
sung und die Clipöse mit Rillendekor und 
zusätzlich verziert mit 15 blauen Saphiren von 
zus. ca. 0.50 ct. Dazu passender Ring, besetzt 
mit 1 ovalen gelben Saphir von ca. 15.00 ct 
und verziert mit 10 blauen Saphiren von zus. 
ca. 0.30 ct. Gr. ca. 63.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2016*
BRILLANT-GOLD-BRACELET. 
Gelbgold 750 und Weissgold 585, 37g. 
Sportlich-elegantes Rivière-Bracelet aus 21 
runden strukturierten Gelbgoldgliedern im 
Verlauf, besetzt mit je 1 Brillant von insgesamt 
ca. 5.50 ct in Weissgold gefasst. L ca. 19,5 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2016

2014

2011
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2017
AMETHYST-GOLD-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, VACHERON & CONSTANTIN, 
80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-elegante Jumelles-Knöpfe mit 4 
runden Amethyst-Cabochons von ca. 8,5 mm 
Ø in schlichten runden Zargenfassungen.
Mit Originaletui.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2018*
EMAIL-RUBIN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE/STATUETTE. 
DAMIANI, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 43g, Malachit-
Sockel 172g. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines Golf-
spielers, der Anzug polychrom emailliert auf 
kariertem Hintergrund, die Schuhe emailliert 
in braun-weiss, der Weissgold-Hut ausgefasst 
mit 24 Brillanten von ca. 0.20 ct und 1 Rubin. 
Aufstellbar auf einem Malachit-Sockel mit 1 
kleinen Perle als Ball. Clipbrosche ca. 
9 x 5 cm, Sockel ca. 8 x 5 cm.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2019*
DIAMANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Mantelring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 0.80 ct, flankiert 
von 8 Princess-Diamanten und pavé-gefasst 
mit zahlreichen Brillanten von insgesamt ca. 
1.00 ct. Gr. ca. 43.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2020
SCHMUCKSTEIN-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750. 
Modell Mikado. Dekorativer Ring mit 5 Pen-
dentifs, besetzt mit Schmucksteinen wie Peri-
dot, Citrin, Turmalin und Granat. Gr. ca. 55.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2021
SCHMUCKSTEIN-RING, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750. 
Modell Mikado. Dekorativer Ring mit 5 Pen-
dentifs, besetzt mit Schmucksteinen wie 
Topas, Turmalin und Peridot. Gr. ca. 55.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2022
SCHMUCKSTEIN-BRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 154g. 
Modell Mikado Flamenco, Berry. Sportlich-
dekoratives Bracelet mit zahlreichen Anhän-
gern, besetzt mit unterschiedlichen Schmuck-
stein-Cabochons wie zum Bespiel: Amethyst, 
pink und rosaroter Turmalin, Granat, Iolit. 
L ca. 21 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2017

2020 2018
2021

2019

2022
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2023
FANCY-DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Fancy-Brillant von 6.20 ct, Light 
Yellow/VVS2, älterer Schliff, in schlichtem 
Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 48.
Mit SSEF Report Nr. 65742, November 2012.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 50 000.- / 75 000.-)

2024*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Gelb- und Weissgold 750, 93g. 
Sportlich-elegantes Rundpanzer-Collier, in der 
Mitte besetzt mit 1 ovalen Saphir-Cabochon 
von ca. 50.00 ct, die rückseitig geschlossene 
Fassung zusätzlich verziert mit zahlreichen 
Brillanten und seitlich gehalten von 2 Ringmo-
tiven mit brillantbesetzten Attachen. Totalge-
wicht der Brillanten ca. 2.60 ct. L ca. 44 cm.
Mit Etui und Versicherungsschätzung.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2025*
BURMASAPHIR-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative, diamantbesetzte Creolen-Ohrste-
cker mit je 1 Anhänger besetzt mit 2 feinen 
Burma-Saphir-Cabochons von 7.78 ct, bzw. 
7.71 ct, unbehandelt, beweglich montiert unter 
je 1 diamantbesetzten Sternmotiv von zus. 
ca. 2.10 ct. L ca. 4 cm.
Mit GRS Report Nr. 2009-110063T und 
2009-110064T, November 2009.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2026*
BURMASAPHIR-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen royal-blue Burma-Saphir-
Cabochon von 10.57 ct, unbehandelt, in 
Entourage von 14 Brillanten und flankiert 
von 2 Diamant-Trapezen. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 1.45 ct. Gr. ca. 54.
Mit GRS Report Nr. GRS2009-11071T, 
November 2009.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2027*
SAPHIR-GOLD-CLIPBROSCHE, 
um 1940. 
Gelbgold 585. 
Dekorative asymmetrische Brosche in Form 
eines stilisierten Blumenbouquets, besetzt mit 
12 Saphir-Cabochons in unterschiedlichen 
Grössen von zus. ca. 15.00 ct. 
Ca. 5,5 x 3,3 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2028*
DIAMANT-BRACELET, um 1970. 
Gelbgold 750. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit 40 
Fancy-Brillanten in unterschiedlichen Gelbtö-
nen, intensiv-gelb, grünlich, bräunlich und 
orange-gelb sowie weissen von insgesamt ca. 
4.00 ct. L ca. 18,5 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2023

2024
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2029*
BURMASAPHIR-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker aus je 1
 ovalen hellblauen und 1 rosaroten Burma-
Saphir von insgesamt 17.70 ct, unbehandelt,
 in Brillantentourage, miteinander verbunden 
durch eine Linie von 3 beweglich montierten 
Brillanten. Totalgewicht der Brillanten ca. 
2.70 ct. L ca. 4 cm.
Mit GRS Report Nr.GRS2011-
110385T/110388T bzw. GRS2011-
110392T/110383T, November 2011.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2030*
SAPHIR-DIAMANT-RING, 
Frankreich, um 1950. 
Platin 950. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Ceylon-Saphir von 
7.99 ct, unbehandelt, flankiert von 6 Diamant-
Trapezen von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 57.
Mit Etui und GPL Report Nr. 07024, Januar 
2013.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 670.- / 16 670.-)

2031*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Gelbgold 585, Mittelteil 750, 45g. 
Sportlich-elegantes Tubogas-Collier, das herz-
förmige Mittelteil besetzt mit 1 Saphir-Herz 
von 14.16 ct, wohl unerhitzt, und pavé-gefasst 
mit 40 Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. 
L ca. 43 cm.
Mit Etui und Kopie des Gutachtens. Geprüft 
von Gemlab.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2032
NATURPERLEN-DIAMANT-
RUBIN-SAPHIR-BROSCHE/
ANHÄNGER, LOMBARD, um 1963. 
Gelbgold 750. 
Sehr aparte Brosche in stilisierter Blütenform, 
in der Mitte besetzt mit 1 barocken natürlichen 
Perle von ca. 17 x 13 mm, umgeben von 4 wei-
teren, rundlichen Perlen von ca. 8 mm Ø, ins-
gesamt 109.80 Grains, 1 davon mit Risschen, 
zusätzlich verziert mit 2 gravierten Rubinen 
und 19 Rubin-Cabochons von zus. 12.00 ct 

sowie 23 gravierten Saphiren von zus. 47.15 ct 
und 10 Altschliff-Diamanten von zus. 5.00 ct 
von unterschiedlicher Farbe. Ca. 6 x 5,5 cm.
Mit Etui und Kopie des Schmuckzertifikates, 
1963.  

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2033
NATURPERLEN-RUBIN-SAPHIR-
DIAMANT-ARMSPANGE, LOMBARD, 
um 1973. 
Gelbgold 750. 
Aparte Armspange mit Scharnier, die 
Abschlüsse aus je einem Blütenmotiv, besetzt 
mit je 1 eiförmigen, cremefarbenen Naturperle 
von ca. 9,8 x 8,8 mm, umgeben von 4 bzw. 3 
gravierten Rubinen und je 5 gravierten Saphi-
ren von insgesamt ca. 15.00 ct sowie 14 
Altschliff-Diamanten von zus. ca. 3.30 ct. 
Armspange später. Ca. 6 x 5 cm.
Mit Etui und Kopie der Umarbeitungs-
Rechnung, 2002.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2029

2030

2031

2032

2034
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2034
SAPHIR-GOLD-BRACELET UND RING, 
um 1950. 
Gelbgold 750. 
Dekoratives Bracelet aus 4 elliptischen Glie-
dern, besetzt mit 2 hellblauen bzw. 2 violetten 
antik-ovalen Ceylon-Saphiren von insgesamt 
ca. 25.00 ct, unerhitzt, sowie 4 elliptischen 
Gliedern mit Knotenmotiven und struktu-
rierten Ornamenten. L ca. 19 cm. Dazu pas-
sender Ring, besetzt mit 1 Saphir von ca. 
10.50 ct, flankiert von 6 Brillanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 52, mit Verkleinerungsspange.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2035
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
GÜBELIN, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 oktogonalen Aquamarin von ca. 
12.50 ct, flankiert von 10 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 53.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2036
AQUAMARIN-DIAMANT-COLLIER, 
GOLAY FILS & STAHL, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin, 74g. 
Dekorativer godronierter Anhänger, besetzt in 
der Mitte mit 1 oktogonalen Aquamarin von 
ca. 16.00 ct und zusätzlich verziert mit 72 Bril-
lanten von zus. ca. 1.00 ct. An feiner Schlan-
genkette mit diamantbesetztem Weissgold-
Verschluss von ca. 0.40 ct. L ca. 46 cm.
Mit Originaletui, signiert.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 330.- / 3 170.-)

2037*
GOLD-BRILLANT BROSCHE UND 
OHRCLIPS, um 1950. 
Gelbgold 750, 28g. 
Dekorative Brosche aus kordierten Golddräh-
ten in stilisierter Blütenform, im Zentrum 
besetzt mit 17 Brillanten von zus. ca. 0.60 ct. 
Ca. 4 x 3,5 cm. Dazu entsprechend gearbei-
tete, navettenförmige Ohrclips mit je 3 Bril-
lanten von zus. ca. 0.20 ct.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 500.- / 2 330.-)

2038
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen oktogonalen Aquamarin 
von ca. 20.00 ct, flankiert von 14 Brillanten 
von zus. ca. 0.70 ct. Gr. ca. 55.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2039*
AQUAMARIN-DIAMANT-RING, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Aquamarin von ca. 
25.00 ct, in Brillant-Entourage von ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 50, mit Verkleinerungskügelchen.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2038

2035

2036

2040

2037

2037

2039
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2040
GOLD-BRACELET UND RING, 
STERLÉ, Paris, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin, 83g. 
Sportlich-elegantes Bicolor-Bracelet mit struk-
turierten Gliedern, signiert Sterlé Paris Nr. 
2.786. Mit Sicherheitskettchen, später. L ca. 
17,5 cm. Dazu passender Bandring, unsigniert. 
Gr. ca. 51.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2041
ENGELSHAUTKORALLEN-DIAMANT-
OHRCLIPS MIT RING, um 1960. 
Gelbgold 585 und 750. 
Dekorative Ohrclips mit strukturierten Band-
motiven, besetzt mit je 1 tropfenförmigen 
Koralle von ca. 20 x 18 mm und verziert mit je 
3 Brillanten von zus. ca. 0.10 ct. Dazu pas-
sender Ring in Gold 750, besetzt mit 1 Koralle 
von ca. 29 x 23 mm und verziert mit 16 Dia-
manten von zus. ca. 0.20 ct. Gr. ca. 50.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

2042*
GOLD-PLATIN-CLIPBROSCHEN, 
MELLERIO, um 1950. 
Gelbgold 750 und Rotgold 750 rhodiniert, 
total 32g. 
Ein Paar dekorative, runde Clipbroschen in 
Platin bzw. Gelbgold mit profiliertem Schlan-
gendekor und halbkugelförmigen Abschlüssen, 
verziert mit je 6 Diamanten in Sternfassungen. 
Signiert Mellerio Paris, Nr. 1460 Br, bzw. 1831 
Br. Ca. 3 cm Ø.

CHF 7 700.- / 10 000.-
(€ 6 420.- / 8 330.-)

2043*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 4.01 ct, J/SI2, die 
Griffe und die Ringschultern zusätzlich ausge-
fasst mit 44 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. Gr. 
ca. 55.
Mit GIA Report Nr. 5131472313, Januar 2012.

CHF 35 000.- / 55 000.-
(€ 29 170.- / 45 830.-)

2044*
EMAIL-RUBIN-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, Frankreich, um 1940. 
Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form einer Blüte, die 
Blütenblätter emailliert in irisierenden blassen 
Rosatönen, das Zentrum verziert mit 10 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.20 ct, in 
Platin gefasst, sowie 31 Rubinen von zus. ca. 
1.50 ct. Ca. 4 x 4,2 mm.

CHF 2 600.- / 3 600.-
(€ 2 170.- / 3 000.-)

2045*
GOLD-DIAMANT-BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 56g. 
Dekoratives Bracelet mit fein gravierten, inei-
nander verschlungenen Blattmotiven und 
zusätzlich verziert mit 48 Brillanten von zus. 
ca. 2.40 ct. Graviert Cartier 18K. 
L ca. 18,5 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 250.- / 8 330.-)

2043

2041
2044

2045

2041

2042
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2046*
GOLD-MANSCHETTEN-KNÖPFE, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1945. 
Gelbgold 750, 17g. 
Rechteckige, mit Linien guillochierte 
Jumelles-Knöpfe von ca. 14 x 10,5 mm. 
Signiert Van Cleef & Arpels, Nr. 61277.
Mit Etui.

CHF 2 200.- / 3 200.-
(€ 1 830.- / 2 670.-)

2047
SCHMUCKSTEIN-ANHÄNGER, 
GILBERT ALBERT. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer eiförmiger Anhänger aus struktu-
rierten Golddrähten mit 2 austauschbaren 
Trommelsteinen, 1 Amethyst und 1 Aquama-
rin. Ca. 4,3 x 2,3 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2048*
OPAL-DIAMANT-COLLIER. 
Verschluss Weissgold 750, 126g. 
Dekoratives sechsreihiges Collier aus zahl-
reichen Opal-Rondellen im Verlauf von ca. 4,5 
- 12,2 mm Ø. Rechteckiger Verschluss verziert 
mit 1 Linie von 5 Brillanten von zus. ca. 
0.40 ct. L ca. 44 - 53 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2049
SCHMUCKSTEIN-RING, 
GILBERT ALBERT. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer strukturierter Ring mit 5 aus-
tauschbaren Kugeln, Rosenquarz, Karneol, 
Tigerauge, Aventurinquarz und Hämatit. 
Kleine Lötstelle. Gr. ca. 59.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2050*
GOLD-KARNEOL-ANHÄNGER, 
CASTELLANI, um 1870. 
Gelbgold. 
Dekorativer Anhänger im archäologischen Stil 
mit einem doppelten Bogenmotiv und einer 
breiten Öse, fein verziert mit kordierten Gold-
drähten und Granulation. Als Abschluss 2 
lange Ketten mit Quasten und in der Mitte 1 
gravierter Karneol mit Herakles und einer 
Nymphe, wohl später. Auf der Öse signiert. 
L ca. 11,3 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2047

2048

2049

2050
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2051*
DIAMANT-GOLD-MANSCHETTEN-
KNÖPFE, TIFFANY & Co. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Dekorative hantelartige Manschettenknöpfe 
mit je 2 ungleich grossen Kugeln, die Schauku-
gel verziert mit je 6 Brillanten von insgesamt 
ca. 0.20 ct, in Platin gefasst. 
Signiert Tiffany & Co.
Mit Etui.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2052*
TÜRKIS-KORALLEN-
GOLDBRACELET, CARTIER, um 1970. 
Gelbgold 750, 26g. 
Dekoratives Charm-Bracelet mit Ringgliedern, 
verziert mit 1 Türkis- und 2 Korallen-Cabo-
chons von ca. 6 mm Ø, daran 3 beweglich 
montierte Pendentifs in Form von 3 plastisch 
gestalteten Skarabäen. Karabiner-Verschluss. 
Signiert Cartier, Nr. 621049. L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2053
EMAIL-KORALLEN-BRACELET, 
um 1960. 
Gelbgold 750, 92g. 
Sehr dekoratives Bracelet aus 4 fein gravierten 
und in Rot-Weiss-Hellblau emaillierten Dop-
pelkegeln bzw. 4 Korallenkugeln von ca. 13,5 
mm Ø sowie 1 ornamentalen Pendentif besetzt 
mit 1 gravierten Korallenkugel von ca. 25 mm 
Ø und verziert mit emaillierten Arabesken, 
Palmetten, Voluten und Blattmotiven. 
L ca. 21 cm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2054
UNGEFASSTER DIAMANT. 
Ungefasster Brillant von 1,572 ct, F/VVS2.
Mit SSEF Report Nr. 10203, Oktober 1995.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2055*
GOLD-ARMREIF, um 1950. 
Gelbgold 720 und Roségold 550, 25g. 
Origineller zweifacher Runddraht-Armreif mit 
4 verstellbaren Kugelmotiven in Roségold 550. 
Applizierte Kartusche graviert Cartier, Nr. 
17162. Grösse verstellbar, ca. 6,5 bis 5,5 cm Ø.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2056*
GOLD-DIAMANT-BRACELET, um 1960. 
Gelbgold 750, 63g. 
Dekoratives Charm-Ankerbracelet, verziert 
mit 6 Anhängern: 1 Parfüm-Flacon, 1 plastisch 
gestalteten Elefant, 1 diamantbesetzten Herz 
mit Hängeschloss, 1 Oldtimer-Bus, 1 Thora-
Schrein und 1 Vogelnest. L ca. 19 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2055

2054

2053

2052

2051



|   12

2057
DIAMANT-OHRCLIPS UND RING, 
BULGARI. 
Weissgold 750. 
Ref. OR853886, Modell Saphir-Flower. Klas-
sisch-elegante Ohrstecker in Form einer 
Blume, die Blütenblätter besetzt mit je 5 Dia-
mant-Tropfen von insgesamt ca. 4.00 ct und 
im Zentrum je 1 kleinen Brillant. Dazu pas-
sender Croisé-Ring aus 2 Blütenmotiven mit 
insgesamt 10 Diamant-Tropfen von zus. ca. 
4.00 ct, die Ringschultern zusätzlich verziert 
mit 10 Brillanten von zus. ca. 0.30 ct. 
Gr. ca. 56. Signiert Bulgari, Made in Italy.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2058*
RUBIN-BRILLANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Elegantes, modernes Rivière-Collier mit 1 ova-
len- und 11 tropfenförmigen unbehandelten 
Rubinen in Brillant-Entourage als Zwischen-
teile. In der Mitte und auf der Rückseite je 1 
Pendentif aus 1 Rubin-Tropfen in Brillant-
Entourage, beweglich montiert an einer Bril-
lantlinie. Totalgewicht der Rubinen 15.82 ct 
und der Brillanten ca. 7.70 ct. L ca. 42 cm.
Mit TGL Identifikationskarten, Juli 2012.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2059
RUBIN-SAPHIR-TSAVORIT-DIAMANT-
CLIPBROSCHE. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative Brosche in Form einer Blüten-
knospe mit Blatt, ausgefasst mit zahlreichen 
Rubinen, Saphiren und Tsavoriten im Farbver-
lauf, invisible-setting, von insgesamt ca. 22.00 
ct, der Stil, das stilisierte Blatt und die Blüten-
bordüre verziert mit zahlreichen Brillanten von 
insgesamt ca. 1.00 ct. Ca. 5,2 x 3,3 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2060
SPINELL-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 roten, unbehandelten Burma-
Spinell von 2.85 ct in Brillant-Entourage von 
ca. 0.40 ct. Gr. ca. 54.
Mit AGGL Report Nr. 008892, März 2013.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2061*
SPINELL-BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet, besetzt mit 12 
feinen, antik-ovalen Spinellen im Verlauf von 
insgesamt 16.90 ct, bzw. 24 Brillanten von zus. 
ca. 3.50 ct. L ca. 16,5 cm.
Mit Stalwart Report Nr. 1232136, September 
2012.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2061

2058

2057

2057

2059

2060
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2062*
DIAMANT-OHRHÄNGER, 60er Jahre. 
Weissgold 750. 
Elegante Ohrhänger mit Stecker aus je 1 Reihe 
von 4 beweglich untereinander montierten 
Brillanten: 2 Brillanten von zus. ca. 2.80 ct, 
2 Brillanten von zus. ca. 1.40 und 4 weitere 
Brillanten von zus. ca. 1.40 ct. L ca. 3,7 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2063*
BURMARUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen pinkish-roten Burma-
Rubin von 3.48 ct, unbehandelt, flankiert 
von 2 Diamant-Trapezen und umgeben von 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.60 ct. 
Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2012-030505T, 
April 2012.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2064*
DIAMANT-COLLIER, um 1950. 
Weissgold 585 und 750, 22g. 
Klassisch-elegantes, satiniertes „V“-Collier, 
das Mittelteil in Gold 750 besetzt mit 13 Bril-
lanten im Verlauf. Als Abschluss ein abnehm-
barer Anhänger, besetzt mit 1 Brillant von ca. 
1.18 ct, ca. H/VVS, umgeben von 12 Bril-
lanten. Totalgewicht der Brillanten ca. 2.00 ct. 
L ca. 42 cm.
Mit Etui und Kopie der Versicherungs-
schätzung.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2065
RUBIN-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 585, 61g. 
Klassisch-elegantes, durchbrochen gearbeitetes 
Collier besetzt mit 28 ovalen Rubinen von zus. 
ca. 20.00 ct, bzw. 28 Brillanten von zus. ca. 
3.30 ct und zusätzlich ausgefasst mit ca. 476 
kleineren Brillanten von insgesamt ca. 9.40 ct. 
L ca. 42 cm.
Mit Etui und Schmuck-Zertifikat von 
Gruschow, Berlin.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2066
RUBIN-DIAMANT-BROSCHE, um 1987. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Aparte, sehr dekorative Brosche in Form eines 
Springpferdes mit Reiter, ausgefasst mit 39 
eingeschliffenen Diamant-Baguetten von zus. 
6.99 ct, TW/Lr, 1 Diamant in Form eines 
Pferdekopfes von 1.18 ct, die Hürde besetzt 
mit 3 Brillanten von zus. 1.71 ct, der Reiter in 
Gelbgold besetzt mit 10 Rubinen von zus. 
2.80 ct. Einzelanfertigung. Ca. 4 x 3,8 cm.
Mit Garantie-Zertifikat von Deubelbeiss 
Goldschmiede, Aarau 1987.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2062

2064

2066

2065

2063
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2067
RUBIN-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Thai-Rubin von ca. 4.10 
ct, minime Tragspuren, umgeben von zahl-
reichen Diamant-Trapezen von insgesamt ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 51, mit Verkleinerungsspange.
Geprüft von SSEF.

CHF 8 000.- / 14 000.-
(€ 6 670.- / 11 670.-)

2068
PERLEN-OHRSTECKER MIT 
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Platin 900 und 800. 
Dekorative, schlichte Ohrstecker, besetzt mit 
je 1 Südsee-Zuchtperle von ca. 15 mm Ø. Mut-
ter in Weissgold 750. Dazu passender Ring in 
Platin 800, besetzt mit 1 Südsee-Zuchtperle 
von ca. 15 mm Ø, die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 6 Princess-Diamanten von zus. ca. 
1.50 ct. Gr. ca. 56.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2069*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 29 Südsee-
Zuchtperlen mit feinem Lüster von ca. 14,1 - 
16,1 mm Ø im Verlauf aufgezogen und mit fein 
satiniertem Kugelverschluss besetzt mit 12 
Diamanten von zus. ca. 0.10 ct. L ca. 47,5 cm.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 7 080.- / 10 420.-)

2070*
DIAMANT-CLIPBROSCHEN, um 1930. 
Platin 900 und Weissgold, 48g. 
Ein Paar dekorative Broschen in stilisierter 
Blattform, verziert mit 67 unterschiedlich gros-
sen Altschliff-Diamanten, darunter 1 Diamant 
von ca. 2.00 ct und 1 Diamant von ca. 0.70 ct. 
Gesamtgewicht der kleineren Diamanten ca. 
4.20 ct. Ca. 6,5 x 4,2 und 6,5 x 6,5 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2068

2069

2070

2068
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2071
TSAVORIT-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Sehr aparte, fächerförmige Brosche im Art-
Déco Stil, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Tsavorit-Carrés von zus. ca. 38.00 ct, invisi-
ble-setting, und zusätzlich verziert mit 1 appli-
zierten, diamantbesetzten Rosenzweig. Der 
floral durchbrochene Griff ausgefasst mit zahl-
reichen kleinen Diamanten. Gesamtgewicht 
der Diamanten ca. 1.50 ct. 
Ca. 7,4 x 4,1 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2072
DIAMANT-RING, um 1950. 
Platin 950. 
Eleganter Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen Diamant von 5.61 ct, H/VS1, 
flankiert von 10 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 0.40 ct. Gr. ca. 55.
Mit SSEF Report Nr. 10329 vom Juni 1996.

CHF 100 000.- / 150 000.-
(€ 83 330.- / 125 000.-)

2073*
DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative lange Kette, aufteilbar in 6 
Colliers, verziert mit 143 unterschiedlich gros-
sen Brillanten von insgesamt ca. 26.80 ct, in 
feinen Ringfassungen. Karabinerverschlüsse. 
L ca. 258 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2074*
DIAMANT-ARMBAND, 
VAN CLEEF & ARPELS, um 1960. 
Platin mit Iridium. 
Sehr apartes, flexibles Armband, ganz ausge-
fasst mit 385 Brillanten von zus. ca. 28.00 ct, 
der Verschluss verziert mit 27 eingeschliffenen 
Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 1.90 ct. 
Verschluss-Mechanik in Weissgold 750. Fran-
zösische Marken, Meistermarke, unsigniert. 
B ca. 2 cm, L ca. 17,5 cm.
Mit Etui.

CHF 180 000.- / 260 000.-
(€ 150 000.- / 216 670.-)

2072
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2075*
SAPHIR-BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 sehr feinen, ovalen Saphir von 
5.05 ct, unbehandelt, in Entourage von 12 
Brillanten von zus. ca. 2.00 ct. Gr. ca. 55,5.
Mit GRS Report Nr. GRS2009-080173T, 
August 2009, color GRS type „cornflower“.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2076
SAPHIR-DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750, 85g. 
Elegantes, dekoratives „Y“-Sautoir im Art-
Déco Stil aus rechteckigen Gliedern, verbun-
den durch Stäbchenmotive, ganz ausgefasst 
mit insgesamt 1146 Brillanten. Der floral 
gestaltete Anhänger besetzt mit 2 feinen 
Saphir-Tropfen von zusammen 5.68 ct und 
2 Diamant-Tropfen, montiert unter einem 
Kettenteil gehalten von einem runden durch-
brochenen Zierteil, ganz ausgefasst mit 304 
Brillanten. Totalgewicht der Diamanten ca. 
11.55 ct. L ca. 76 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2077*
SAPHIR-BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Saphir von ca. 5.80 ct, in 
Doppelentourage von 24 Brillanten von zus. 
ca. 3.80 ct. Gr. ca. 56.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 000.- / 5 670.-)

2078
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Elegante, sehr dekorative Ohrstecker, besetzt 
mit je 2 Saphir-Herzen von zus. 9.56 ct in Bril-
lant-Entourage, miteinander verbunden durch 
3 Blattmotive verziert mit 9 Diamant-Navetten 
und 1 Brillant. Totalgewicht der Diamanten 
7.52 ct. L ca. 4 cm.
Mit Etui und Schmuckzertifikat.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2079
SAPHIR-DIAMANT-RING. 
Platin 900. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Saphir-Herz von 6.54 ct 
umgeben von 14 Brillanten von zus. 1.34 ct. 
Gr. ca. 49.
Mit Etui und Schmuckzertifikat.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2080*
BURMASAPHIR-BRILLANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker aus je 
1 ovalen Burma-Saphir von zus. 5.13 ct in 
Brillantentourage, beweglich montiert unter 
1 Brillantlinie und einer brillantbesetzten 
Rosette. Totalgewicht der Brillanten ca. 
4.70 ct. L ca. 4 cm.
Ein Saphir mit Stalwart Report Nr. 123954, 
Februar 2013.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2080
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2081*
BERYLL-DIAMANT-ANHÄNGER, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 65g. 
Dekorativer grosser Anhänger, besetzt mit 1 
sehr feinen, lindgrünen Beryll von ca. 230 ct, 
die Clipöse verziert mit 5 Fancy-Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct, in gelb-braunen Farbtönen. 
Ca. 5,5 x 3 cm.
Mit Etui und Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 17 000.- / 27 000.-
(€ 14 170.- / 22 500.-)

2082
SAPHIR-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker in 
stilisierter Blattform, besetzt mit je 4 ovalen 
Saphiren von zus. ca. 4.90 ct, zusätzlich ver-
ziert mit je 11 Diamant-Navetten und 5 Bril-
lanten von insgesamt ca. 2.80 ct. L ca. 4,2 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2083
EMAIL-SAPHIR-DIAMANT-
CLIPBROSCHE, um 1960. 
Gelb- und Weissgold 750, 31g. 
Dekorative, fein gravierte Brosche in Form 
eines auf einem Ast stehenden Uhus, die 
Augen besetzt mit 2 Saphiren von zus. ca. 0.50 
ct, umgeben von zahlreichen Achtkant-Dia-
manten von zus. ca. 0.60 ct, der Körper in 
Grün, die Flügel in Blau der Schnabel und der 
Ast in Gelb emailliert. Email minim bestossen 
an einem Federbusch des Kopfes. 
Ca. 6 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2084*
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Eleganter, moderner Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 antik-ovalen Smaragd von 
31.49 ct, in doppelter Brillant-Entourage von 
insgesamt ca. 1.70 ct. Gr. ca. 55.
Mit Etui und GPL Report Nr. 05745, 
Mai 2012.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2085*
SAPHIR-BRILLANT-BRACELET, 
um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Bracelet aus einer Reihe 
von 10 ovalen Saphiren von zus. ca. 10.00 ct in 
Brillant-Entourage von insgesamt ca. 14.40 ct. 
L ca. 18,4 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2081
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2086
DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Anker-Collier, besetzt 
mit 1 Brillant von 4.10 ct, G/VS1, in Viergriff-
Chaton. L ca. 40,5 cm.
Mit GGTL Report Nr. 13-D-3697, März 2013.

CHF 80 000.- / 120 000.-
(€ 66 670.- / 100 000.-)

2087
SMARAGD-PERLEN-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Aparte Ohrhänger im Art-Déco Stil, aus je 
1 brillantbesetzten Creolen-Ohrstecker, 1 
Kreismotiv und 1 geometrischen Element mit 
6 Smaragden von insgesamt 7.19 ct. Als 
unteren Abschluss 3 beweglich montierte, 
brillantbesetzte Pendentifs mit je 1 Akoya-
Zuchtperle von ca. 8,8 mm Ø. Totalgewicht 
der Brillanten 3.66 ct. L ca. 9 cm.
Mit Etui und Kopie des Schmuckzertifikates.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2088
TSAVORIT-DIAMANT-BRACELET. 
Palladium 950. 
Klassisches Rivière-Bracelet, ausgefasst mit 
46 Tsavorit-Carrés von zus. ca. 7.00 ct und 5 
Princess-Diamanten von zus. ca. 0.70 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2089
DIAMANT-BRACELET, um 1950. 
Platin 950. 
Klassisches Rivière-Bracelet, ausgefasst mit 
52 Princess-Diamanten von zus. ca. 6.70 ct. 
L ca. 18 cm.
Mit 2 Verlängerungsgliedern.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2090
SMARAGD-DIAMANT-BRACELET, 
um 1950. 
Platin 950. 
Klassisches Rivière-Bracelet, ausgefasst mit 
46 Smaragd-Carrés von zus. ca. 5.00 ct und 
5 Princess-Diamanten von zus. ca. 0.70 ct. 
L ca. 18 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2091
SMARAGD-DIAMANT-RING. 
Platin 950. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
oktogonalen kolumbianischen Smaragd von ca. 
9.00 ct, in Zargenfassung, umgeben von 28 
eingeschliffenen Princess-Diamanten von zus. 
ca. 1.00 ct. Gr. ca. 55, mit Verkleinerungs-
spange in Weissgold.
Geprüft von Gemlab. Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)
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2092
SMARAGD-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Dekorative Ohrschrauben, besetzt mit je 1 
oktogonalen Smaragd von zus. ca. 11.00 ct, 
unter je 1 Diamant-Baguette von zus. ca. 
2.50 ct und beweglich montiert durch 2 feine 
Ankerkettchen, an Steckerteil mit je 6 einge-
schliffenen Diamant-Baguetten von zus. ca. 
1.00 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2093
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.00 ct, ca. H/
SI1, in Sechsgriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 63.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2094
BRILLANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.00 ct, ca. 
H/SI1. Gr. ca. 49.
Geprüft von Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2095
SAPHIR-TSAVORIT-DIAMANT-
CLIPBROSCHE. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative Brosche in Form eines Pfaues, 
die Flügel ganz ausgefasst mit Saphiren und 
Brillanten, der Körper und der Kopf mit zahl-
reichen violetten und blauen Saphiren, Tsavo-
riten und Brillanten im Farbverlauf. Der 
Schnabel zusätzlich verziert mit orangen 
Saphiren und als Auge 1 Rubin-Cabochon. 
Gesamtgewicht der Saphiren und Tsavoriten 
ca. 14.90 ct und der Brillanten ca. 1.40 ct. 
Ca. 11 x 5 cm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2096
SMARAGD-DIAMANT-RING, um 1950. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen oktogonalen kolumbia-
nischen Smaragd von ca. 6.00 ct, leicht geölt, 
in Entourage von 18 Diamant-Navetten von 
zus. ca. 1.60 ct. Gr. ca. 53.
Mit Etui. Geprüft von Gemlab.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2097
SMARAGD-BRILLANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 750. 
Eleganter Anhänger, besetzt in der Mitte mit 1 
ovalen Smaragd von ca. 5.00 ct, umgeben von 
16 Brillanten von zus. ca. 7.40 ct. 
Ca. 4,8 x 3,2 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2098*
DIAMANT-ANHÄNGER MIT KETTE. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorativer, schlichter Anhänger aus 1 
tropfenförmigen Diamant von 4.07 ct, H/VS2, 
in moderner Viergriff-Fassung. Montiert an 
feinem Zopfkettchen mit Karabiner. 
L verstellbar ca. 42 cm, 44,5 und 47 cm.
Mit HRD Report Nr. 13000109026, Januar 
2013.

CHF 60 000.- / 80 000.-
(€ 50 000.- / 66 670.-)

2099
RUBIN-PERLEN-DIAMANT-ANHÄN-
GER MIT KETTE, CHATILA. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer Anhänger/Brosche in Form einer 
Biene, der Körper besetzt mit 1 barocken 
Tahiti-Zuchtperle von ca. 15 x 12,6 mm und 
ausgefasst mit 18 eingeschliffenen Rubin-
Carrés von zus. ca. 0.70 ct, die Flügel und der 
Kopf pavé-gefasst mit 26 Brillanten von zus. 
ca. 0.60 ct. Die Öse besetzt mit 1 Brillant von 
ca. 1.00 ct, ca. E-F/SI. Ca. 3,3 x 3,2 cm. Mon-
tiert an feinem Ankerkettchen, L ca. 46 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2100*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Elegantes Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 4.41 ct, E/VVS1, in 
modernem, diamantbesetzten Sechsgriff-
Chaton, die Ringschultern ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. 
Gr. ca. 57.
Mit HRD Report Nr. 12015301002, Mai 2012.

CHF 180 000.- / 220 000.-
(€ 150 000.- / 183 330.-)

2101*
DIAMANT-GOLD-COLLIER, 
CARTIER PANTHÈRE. 
Weissgold 750, 81g. 
Ref. N7010000, Modell Panthère Tyrana. 
Dekoratives, schlichtes dreireihiges Collier 
mit Backsteinmuster, die Schauseite verziert 
mit 60 Brillanten von zus. ca. 1.40 ct.
Signiert Cartier, Nr. 777603. L ca. 42 cm.
Mit Etui.

CHF 8 500.- / 12 500.-
(€ 7 080.- / 10 420.-)

2102
PERLEN-DIAMANT-RING, GÜBELIN. 
Weissgold 750. 
Sportlich-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Tahiti-Zuchtperle von ca. 
14,5 mm Ø, flankiert von 22 Brillanten von 
zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 54.

CHF 1 600.- / 2 600.-
(€ 1 330.- / 2 170.-)

2103
ONYX-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Modell, die ovale konkave 
Schauseite aus Onyx verziert mit applizierten, 
geometrischen Motiven und ausgefasst mit 
Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. Gr. ca. 55.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 080.- / 1 670.-)
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2104*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Collier aus 29 grauen 
Tahiti-Zuchtperlen mit feinem Lüster von ca. 
15 - 17,5 mm Ø und mit fein satiniertem Kugel-
verschluss verziert mit 12 Diamanten von zus. 
ca. 0.10 ct. L ca. 48,5 cm.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2105*
DIAMANT-OHRCLIPS, BOUCHERON. 
Weissgold 750, 25g. 
Sportlich-elegante Halbcreolen-Ohrclips mit 
abklappbarem Stecker, die Schauseite aus 2 
ineinander verschlungenen Bandmotiven, 
verziert mit zahlreichen Brillanten von zus. 
ca. 3.00 ct. Signiert, Nr. B395 2945.
Mit Etui.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2106
DIAMANT-ANHÄNGER, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750. 
Modell Snowflake Leaf. Dekorativer Anhän-
ger in Form eines Blattes, die tropfenförmige 
Glieder besetzt mit 14 schwarzen Brillanten 
von zus. ca. 2.10 ct und auf der Rückseite 
gefasst mit 14 Brillanten von insgesamt ca. 
2.10 ct. Ca. 4,5 x 3,8 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2107
DIAMANT-ONYX-GOLDBRACELET, 
TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750 geschwärzt. 
Modell Roulette. Sportliches, dekoratives 
Ankerbracelet mit 1 abnehmbaren Anhänger 
in Form einer stilisierten Roulette mit innerer, 
pavé-gefasster Drehscheibe von insgesamt ca. 
1.10 ct und 1 Onyx-Cabochon auf der Rück-
seite. L ca. 20 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2108
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die bombierte, floral durch-
brochene Schauseite ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von ca. 2.40 ct. Gr. ca. 54.

CHF 2 800.- / 3 800.-
(€ 2 330.- / 3 170.-)

2109
DIAMANT-KORALLEN-RING. 
Weissgold 750, 23g. 
Dekorativer eleganter Bandring, die Schau-
seite besetzt mit 6 eingeschliffenen Korallen 
und 1 weissen, bzw. 1 schwarzen ovalen Dia-
mant und ganz ausgefasst mit 141 weissen und 
87 schwarzen Brillanten. Gesamtgewicht der 
Diamanten ca. 3.60 ct. Gr. ca. 59.
Mit Kopie der Rechnung, Oktober 2007.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2110*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer, eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen grauen Tahiti-Zuchtperle 
von ca. 15,9 mm Ø, umgeben von zahlreichen 
Diamanten. Die Ringschultern zusätzlich 
verziert mit 46 Diamanten. Totalgewicht der 
Diamanten ca. 0.80 ct. Gr. ca. 58.

CHF 4 800.- / 6 800.-
(€ 4 000.- / 5 670.-)

2111
GOLD-COLLIER, TAMARA COMOLLI. 
Weissgold 750, geschwärzt, 120g. 
Sportlich-dekoratives Ankercollier mit 
integriertem Verschluss. L ca. 63 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2112*
RUBIN-BRILLANT-RING. 
Gelbgold 750. 
Dekorativer bombierter Ring, im Zentrum 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 1.30 ct, ca. 
L/VVS2, und ausgefasst mit zahlreichen 
Rubinen von zus. ca. 3.80 ct. Gr. ca. 55.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2113
DIAMANT-RING, um 1950. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Klassisches Trinity-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von 2.00 ct, 
ca. I-J/SI2, flankiert von 2 Diamanten von 
zus. ca. 1.50 ct. Gr. ca. 54.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung. 
Geprüft von Gemlab.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2114
RUBIN-DIAMANT-PERLEN-EMAIL-
COLLIER, Indien. 
Gelbgold. 
Dekoratives, elegantes Collier, das Mittelteil 
ausgefasst mit zahlreichen Diamanten im 
Tafelschliff sowie 15 Rubin-Tropfen im Ver-
lauf, die Schauseite zusätzlich verziert mit 20 
olivenförmigen Rubin-Pendentifs sowie zahl-
reichen Perlchen-Pendentifs mit Rubin-
Abschluss. In der Mitte ein floral durchbro-
chener Anhänger mit zahlreichen Diamanten, 
1 Rubin-Tropfen und 3 kleinen Pendentifs. Die 
Rückseite fein floral emailliert in rot-blau-grün 
und weiss. An Kordelband mit verstellbarer 
Länge.

CHF 8 000.- / 14 000.-
(€ 6 670.- / 11 670.-)

2115
RUBIN-GOLD-RING, MAJO FRUITHOF. 
Gelbgold 750. 
Sportlich-dekorativer Ring, die quadratische 
Schauseite aus 1 eingeschliffenen, geschwärz-
ten Metall, besetzt in der Mitte mit 1 ovalen, 
leicht pinken Burma-Rubin von ca. 3.00 ct, 
unerhitzt. Gr. ca. 54.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2116
GOLD-ANHÄNGER, Indien, um 1950. 
Gelbgold, 88g. 
Viereckiger Anhänger mit fein ziselierten Blü-
ten-, Früchten-, Voluten- und Blattmotiven. 
An goldfarbenem Kordel. L ca. 40,5 cm.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)

2117*
KÖNIGLICHER-REPRÄSENTATIONS-
RING, 1875. 
Gelbgold 22K, 60g. 
Massives Chevalière-Modell, die ovale fein 
gravierte Schauseite, besetzt in der Mitte mit 
dem Motto des Hosenbandordens „honi soit 
qui mal y pense“ (beschämt sei wer schlecht 
darüber denkt), umrahmt von der Ordenskette 
Star of India und den Buchstaben A-E für 
Edward den VII. Seitlich ein Inschriftband mit 
blau emaillierten Buchstaben: H.R.H. Albert 
Edward, Prince of Wales, India 1875-6.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2118
UNGEFASSTER SMARAGD. 
Ungefasster oktogonaler kolumbianischer 
Smaragd von 5.75 ct, minim geölt.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung. 
Geprüft von Gemlab.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2119*
SMARAGD-GOLD-COLLIER, um 1970. 
Gelbgold 750, 97g. 
Sehr dekoratives, flexibles Schlauch-Collier im 
indischen Stil, ganz besetzt mit zahlreichen 
kleinen Smaragd-Cabochons und mit Haken-
verschluss. L ca. 41 cm.

CHF 6 500.- / 9 000.-
(€ 5 420.- / 7 500.-)

2120
EDELSTEIN-DIAMANT-PERLEN-
COLLIER/BRACELETS, wohl Indien. 
Silber und Gelbgold. 
Dekoratives Collier aus 30 Diamantrosen in 
rückseitig geschlossenen Fassungen. Die 
Schauseite auch als Bracelet tragbar, aus einer 
Reihe von alternierend angeordneten Rubinen, 
Saphiren im Tafelschliff und Diamantrosen in 
rückseitig geschlossenen Fassungen, jeweils 
mit 1 später montierten Pendentif mit barocken 
Spinellen, Smaragden und Zuchtperlen. 2 
Rubine ersetzt durch Granat-Doubletten. Ins-
gesamt 4 Rubine, 5 Saphire, 
4 Spinelle, 6 Smaragde und 10 Diamantrosen. 
L ca. 35,5 cm: 17,5 bzw. 18 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)
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2121
CITRIN-GOLDRING, um 1830. 
Gelbgold 750, 10g. 
Dekorativer Ring, die ovale Schauseite besetzt 
mit 1 Citrin von ca. 4.00 ct umgeben von 
durchbrochen gearbeiteten Rosettenmotiven 
in Cannetille-Technik. Unterteil, Ringschul-
tern und Schiene später. Kleine Reparaturstel-
len. Gr. ca. 50.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

2122
TÜRKIS-PERLEN-COLLIER, um 1850. 
Silber über Roségold. 
Sehr attraktives Collier aus 6 Zierelementen in 
stilisierter Blütenform, besetzt mit 1 ovalen 
Türkis-Cabochon im Perlenkranz und strah-
lenartig ausgefasst mit zahlreichen kleinen 
Türkis-Cabochons. Die Verbindungsglieder in 
Form von 2 ineinander verschlungenen Volu-
ten, ausgefasst mit Türkisen. Einige Türkise 

ersetzt. Das abnehmbare Mittelteil auch als 
Brosche tragbar, später umgearbeitet. 
L ca. 46 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2123*
TÜRKIS-GOLD-OHRHÄNGER, um 1830. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken, in Canne-
tille-Technik aus je 2 ungleich grossen, durch 
türkisbesetzten Kettchen miteinander verbun-
denen Maschenmotive und als Abschluss 1 
Quaste mit Türkisen. Insgesamt 66 Türkis-
Cabochons, 2 fehlen. Kleine Reparaturstellen, 
Haken später. L ca. 7,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2124
SMARAGD-GOLD-OHRHÄNGER, 
wohl Spanien, 18. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorative Girandole-Ohrhänger mit Haken 
und 3 Pendentifs mit je 7 Smaragden in rück-
seitig geschlossenen Fassungen, 1 ersetzt mit 
Glas.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2125*
MINIATUR-GOLD-ANHÄNGER, 
um 1850. 
Gelbgold, 33g. 
Schlichtes ovales Medaillon mit älterer, poly-
chrom bemalter Miniatur auf Elfenbein: Por-
trait eines Mannes mit blauer Jacke und weis-
sem Hemd. Signiert NH 1758. Ca. 5 x 4 cm.
Eine Miniatur mit der gleichen Signatur, 
datiert 1750, befindet sich in The National 
Archives, Richmond, Surrey.

CHF 2 400.- / 3 400.-
(€ 2 000.- / 2 830.-)
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2126*
EMAIL-GRANAT-MEMORY-RING, 
um 1855. 
Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
ovalen Granat-Cabochon von ca. 11 x 9 mm, 
die Schiene mit Volutenmotiven und schwarz 
emailliertem Spruchband: In Memory of my 
Brother. 2 seitliche Diamanten, später mon-
tiert. Innere Gravur mit Namen und Todesda-
tum 1855. Englische Marken 1854.
Mit Etui.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

2127*
GRANAT-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1890. 
Silber und Gelbgold. 
Sehr dekorativer, zweiteiliger Anhänger 
besetzt mit 1 Granat-Cabochon von ca. 20 x 19 
mm, umgeben von Volutenmotiven besetzt mit 
20 Altschliff-Diamanten und 1 beweglich mon-
tierten herzförmigen Pendentif mit 1 tropfen-
förmigen Cabochon von ca. 18 x 16 mm, 
zusätzlich verziert mit diamantbesetzten Blatt-
motiven. Auf der Rückseite des Pendentifs ein 
verglastes Fach. L ca. 6,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2128*
EMAIL-PERLEN-HAAR-
GOLDANHÄNGER MIT KETTE, 
um 1830. 
Gelbgold, 42g. 
Zentrales Medaillon in Rotgold, mit blau 
emailliertem Zentrum verziert mit 1 appli-
zierten diamantbesetzten Kronenmotiv und 2 
gekreuzten Lorbeerzweigen, Umrahmung mit 
geflochtenem Haar. Rückseite mit Haaren, 
verglast. Montiert in späterer Gelbgold-
Fassung mit Perlchen-Bordüre. Fein gravierter 
Erbskette aus der Zeit, L ca. 82 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2129*
MINIATUR-RING, um 1820. 
Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die ovale Schauseite besetzt 
mit 1 Miniatur en Grisaille mit romantischer 
Szene unter Glas: eine Schäferin mit 3 Schafen 
und mit Webstuhl, kleine Beschädigung am 
Rand. Schiene später ersetzt. Gr. ca. 62.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

2130*
EMAIL-DIAMANT-RING MIT UHR, 
um 1850. 
Roségold. 
Dekorativer seltener Ring, die ovale in kobalt-
blau emaillierte Schauseite, besetzt mit 1 klei-
nen runden Zylinderuhr mit Diamantlünette 
und Schlüsselaufzug auf der Rückseite und 
zusätzlich verziert mit 6 Diamantrosen. Die 
Bordüre verziert mit schwarz emaillierten 
Blattmotiven. Rückseitige Schiebetür für 
den Aufzug. Die Ringschultern verziert mit 
appliziertem Palmettenmotiv. Gr. ca. 54.
Mit Etui und Schlüssel.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2131*
EDELTOPAS-GOLD-ANHÄNGER, 19. Jh. 
Roségold. 
Dekorativer kleiner Kreuz-Anhänger, besetzt 
mit 6 orange-gelben Topasen von zus. ca. 
9.00 ct. Ca. 4,8 x 3,2 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)
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2132
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1910. 
Platin. 
Dekorative Brosche in stilisierter Maschen-
form, die Bänder besetzt mit zahlreichen, auf 
Draht aufgezogenen Orientperlchen von ca. 
1,8 bis 3 mm Ø und zusätzlich verziert mit 
zahlreichen Diamantrosen. Kleine Reparatur-
stellen. Ca. 6,7 x 3,5 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2133*
CHRYSOBERYLL-KATZENAUGE-
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 
1 Chrysoberyll-Katzenauge von ca. 9,5 mm Ø 
und verziert mit 32 Diamant-Baguetten und 2 
pfeilförmigen Diamanten von insgesamt ca. 
1.00 ct. Gr. ca. 51, mit Verkleinerungsspange.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2134*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
Russland, um 1910. 
Silber über Roségold. 
Runde floral durchbrochene Ohrclips, besetzt 
mit je 1 boutonförmigen Süsswasser-Zucht-
perle von ca. 8,5 mm Ø, umgeben von je 
8 Altschliff-Diamanten von insgesamt ca. 
1.50 ct, leichte Tragspuren.
Geprüft von Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2135*
EMAIL-GOLD-DUFTRING, um 1830. 
Gelb- und Roségold. 
Dekorativer halbmassiver Mantelring mit fein 
ziselierter Oberfläche, „en deux couleurs“. Im 
Zentrum ein Fach mit Deckel, verziert mit 
einem polychrom emaillierten Auge. 
Gr. ca. 63.
Mit Etui.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)

2136
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1900. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form eines Rosenzwei-
ges mit 1 Knospe und 4 Blättern. Die Knospe 
besetzt mit 1 barocken, länglichen Naturperle 
von ca. 16 x 9 mm, die Blätter und der Stiel 
ganz ausgefasst mit zahlreichen Altschliff-
Diamanten und Diamantrosen von insgesamt 
ca. 3.00 ct. Ca. 7,5 x 5,5 cm.
Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2137*
GOLD-DIAMANT-ARMREIF, 
Russland, um 1900. 
Gelbgold, 35g. 
Schlichter Armreif, auf der Schauseite mit 
einem russischen Spruch „Gott beschütze 
Dich“, mit diamantbesetzten Buchstaben 
von insgesamt ca. 0.70 ct. B ca. 1,4 cm, 
ca. 6,4 x 5,8 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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2138*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1890. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken im archäolo-
gischen Stil, aus je 1 ovalen Zierteil mit appli-
zierten Rosetten-, Kugel- und Tropfen-
Ornamenten. L ca. 4 cm.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 170.- / 1 670.-)

2139*
DIAMANT-RING, um 1880. 
Silber und Roségold. 
Dekorativer Ring, die rosettenförmige Schau-
seite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.00 ct umgeben von 10 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 1.80 ct. Die Ringschultern gra-
viert mit floralem Dekor. Gr. ca. 61.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2140*
GOLD-OHRHÄNGER, um 1890. 
Gelbgold. 
Dekorative Ohrhänger mit Haken im archäolo-
gischen Stil, aus je 1 ovalen Zierteil mit 
appliziertem ovalen Goldbouton und Drahtor-
namenten. Als Abschluss je 1 beweglich mon-
tierte Goldkugel. L ca. 4 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2141*
KARNEOL-PETSCHAFT-ANHÄNGER, 
Russland, 19. Jh. 
Gelbgold. 
Dekorative, floral durchbrochene Siegel-Pet-
schaft, besetzt mit 1 ovalen Karneol mit gra-
viertem Wappen der Familie Kropotkin und 
Monogramm „KMK“. 
Kleiner Ausbruch am Rand. L ca. 4 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

2142*
MIKROMOSAIK-ARMREIF, um 1870. 
Silber vergoldet. 
Sehr dekorativer Armreif mit Scharnier, die 
Schauseite mit Mikromosaik-Szene in 
schwarz-weiss: ein tanzender Satyr und eine 
Nymphe, die Früchte vom Baum pflücken in 
einer Wald-Landschaft. Seitlich zwei Reser-
ven mit ovalem Mosaik mit Maskenmotiv. 
Die Rückseite mit applizierten Buchstaben 
„ROMA“. B ca. 2,5 cm, ca. 5,7 x 4,7 cm Ø.
Mit Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2143*
DIAMANT-BROSCHE. 
Silber über Gelbgold, rhodiniert. 
Dekorative Brosche in Form eines Frosches, 
ganz ausgefasst mit ovalen und runden Diam-
antrosen von zus. ca. 2.20 ct. Als Augen 2 rote 
Schmuckstein-Cabochons. Ca. 3,3 x 2,8 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)
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2144*
PERLMUTT-SMOKING-GARNITUR, 
um 1910. 
Gelbgold und Platin. 
Oktogonale Jumelles-Knöpfe, besetzt mit 1 
grauen Perlmutt-Plättchen und fein graviertem 
Rahmen. Dazu 6 Hemdköpfe, 3 davon kleine.

CHF 1 400.- / 2 000.-
(€ 1 170.- / 1 670.-)

2145*
PERLEN-SAPHIR-DIAMANT-
BROSCHE, um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Biene, der 
Körper besetzt mit 1 barocken Naturperle von 
ca. 8,6 x 9,6 x 10 mm sowie 1 kleinen ovalen 
Saphir, die Flügel und die Fühler ausgefasst 
mit ca. 40 Diamantrosen und die Augen 
besetzt mit 2 roten Cabochons. Ca. 3 x 1,5 cm.
Mit GPL Report Nr. 05746, Mai 2012.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2146
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE/
ANHÄNGER, um 1830. 
Silber. 
Dekorative ovale strahlenartig guillochierte 

und blau emaillierte Brosche, Glasdeckel mit 
appliziertem diamantbesetzten Blumenkorb, 5 
Diamanten fehlen. Die floral durchbrochene 
Umrahmung ausgefasst mit 2 grösseren Diam-
antrosen von zus. ca. 0.20 ct und 88 kleinen 
Diamantrosen, 1 fehlt. Rückseite mit Fach für 
Haare ohne Glas. Glas mit Tragspuren am 
Rand. Ca. 5 x 4 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2147*
DIAMANT-BROSCHEN, um 1880. 
Silber über Roségold. 
Dekorative Brosche in Form einer Rosenblüte, 
besetzt mit 1 ovalen Diamant von ca. 0.55 ct 
und ausgefasst mit 74 Altschliff-Diamanten 
von zus. ca. 5.00 ct, mit abschraubbarer Bro-
schierung und montierbar an langer Brosche in 
Form eines Rosenastes mit diamantbesetzten 
Blättern und Knospen von insgesamt ca. 3.20 
ct. L ca. 8,5 cm.
Originaletui signiert Collingwood Jewellers 
Ltd, 46 Conduit St W.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2148*
SAPHIR-DIAMANT-COLLIER. 
Weissgold. 
Dekorativer, floral durchbrochener Anhänger 
im Stil um 1910, besetzt mit 1 feinen Ceylon-
Saphir von 21.76 ct, unbehandelt, und zusätz-
lich verziert mit 35 Brillanten von zus. ca. 
0.50 ct. Französische Importmarke. An feinem 
Ankerkettchen. L ca. 41 cm.
Mit GPL Report 06130, August 2012.

CHF 60 000.- / 90 000.-
(€ 50 000.- / 75 000.-)

2149*
DIAMANT-BRACELET, um 1920. 
Platin. 
Dekoratives Bracelet aus kleinen rechteckigen 
Gliedern, ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 3.00 ct. L ca. 18 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2145
2147

2146

2149

2147

2148
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2150
DIAMANT-OHRHÄNGER, 
Wien, um 1900. 
Silber und Roségold. 
Dekorative Ohrhänger mit Hakenbrisur, 
besetzt mit je 1 Altschliff-Diamant von zus. ca. 
1.00 ct, montiert unter 1 kleineren Diamant 
von zus. ca. 0.06 ct.
Mit Originaletui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2151
DIAMANT-RING, um 1920. 
Platin und Gelbgold. 
Dekorativer Ring, die Schauseite in stilisierter 
Blütenform, verziert mit 7 Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 1.20 ct, in Millgrain-Fas-
sungen und zusätzlich verziert mit 16 kleinen 
Diamantrosen. Gr. ca. 53.
Mit Originaletui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2152*
ZIRKON-DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
rechteckigen Zirkon von ca. 9.50 ct, die Ring-
schultern zusätzlich verziert mit 2 Diamant-
Baguetten und 20 Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 0.40 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2153
AQUAMARIN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1910. 
Platin. 
Sehr dekorative ovale, floral durchbrochene 
Brosche besetzt mit 1 ovalen Aquamarin von 
ca. 52.00 ct, minime Tragspuren, und ausge-
fasst mit 36 Altschliff-Diamanten sowie ca. 
140 Diamantrosen von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Ca. 5 x 3,6 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2154*
EMAIL-PERLEN-SAUTOIR, um 1910. 
Platin und Gelbgold, Federring in Gold später. 
Entzückende lange Kette mit zahlreichen klei-
nen Orient-Perlchen von ca. 2,2 mm Ø und 
zusätzlich verziert mit 36 spindelförmigen, in 
blau-weiss emaillierten Zwischenteilen. 
L ca. 160 cm.

CHF 7 500.- / 10 000.-
(€ 6 250.- / 8 330.-)

2155
PERLEN-DIAMANT-RING, um 1935. 
Weissgold. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 weissen, barocken Naturperle 
von ca. 11.9 x 10,8 mm, flankiert von 2 Alt-
schliff-Diamanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Gr. ca. 52, mit Verkleinerungsspange.
Geprüft von Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2150

2151

2152

2153

2154

2155

2157
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2156
PERLEN-AMETHYST-COLLIER, 
um 1920. 
Klassisches Collier aus zahlreichen Naturper-
len von ca. 3,8 bis 4,8 mm Ø, darunter 3 
Zuchtperlen, und 8 Amethyst-Kugeln von ca. 
5 mm als Zwischenteile. Verschluss in einer 
Perle integriert. L ca. 44,5 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2157
NATURPERLEN-COLLIER, um 1910. 
Verschluss Weissgold. 
Klassisches Collier aus zahlreichen Naturper-
len im Verlauf von ca. 2,3 bis 6,5 mm Ø. Ver-
schluss in stilisierter Blütenform, verziert mit 1
 Zuchtperlchen und 10 Diamanten, mit Sicher-
heitskettchen, später. L ca. 47 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2158*
EMAIL-DIAMANT-BROSCHE, England, 
um 1958. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Dekorative Brosche in Form eines Pferdes mit 
Jockey, das Pferd ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von zus. ca. 0.70 ct, der Reiter fein 
emailliert in rot-weiss- und schwarz. Englische 
Goldmarken, signiert A&W. Ca. 3 x 3 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2159*
SPINELL-DIAMANT-SAUTOIR. 
Weissgold 750. 
Sehr dekorative, endlose Ankerkette mit 25 
ovalen, unterschiedlich grossen, roten Spinell-
Cabochons von zus. 148.00 ct in schlichten 
Ringfassungen, zusätzlich verziert mit 8 Bril-
lanten von zus. ca. 0.70 ct. L ca. 152 cm.
Mit Stalwart Report Nr. 1232138, September 
2012.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)

2160*
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Brillant, älterer Schliff, von ca. 0.70 ct, flan-
kiert von 12 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 52.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2161*
DIAMANT-RING, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Dekorativer asymmetrischer Ring, die Schau-
seite besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 
1.50 ct, 1 Altschliff-Diamant von ca. 0.35 ct, 2 
Diamant-Baguetten von zus. ca. 0.20 ct und 
pavé-gefasst mit 12 Altschliff-Diamanten 
sowie 30 Diamantrosen von zus. ca. 0.40 ct. 
Schiene mit Reparaturstelle. Gr. ca. 53.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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|   31

2162*
BURMARUBIN-DIAMANT-ARMBAND, 
um 1935. 
Weissgold 750. 
Apartes Armband aus 5 geometrisch gestal-
teten, leicht gewölbten Gliedern, besetzt mit je 
1 Burma-Rubin-Cabochon von zus. ca. 25.00 
ct, unbehandelt, ausgefasst mit 310 Altschliff-
Diamanten von insgesamt ca. 7.00 ct. 
B ca. 2,5, L ca. 16,5 cm.
Mit GPL Report Nr. 06751, November 2012.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2163
DIAMANT-OHRHÄNGER, um 1950. 
Weissgold 750. 
Elegante Ohrhänger, der Stecker besetzt mit je 
1 Brillant von zus. ca. 0.70 ct. Darunter eine 
Reihe von 5 beweglich montierten Brillanten 
von insgesamt ca. 0.50 ct und als Abschluss je 
1 Diamant-Tropfen von ca. 1.25 bzw. 1,30 ct. 
L ca. 3,3 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2164*
RUBIN-DIAMANT-CLIPBROSCHE, 
Frankreich, um 1930. 
Platin und Weissgold. 
Sehr feine, aparte dreiteilige Art-Déco Clip-
brosche mit modifizierbarer Form, von einem 
Fach zu einem Papillon, besetzt mit 64 einge-
schliffenen Rubin-Baguetten und -Carrés von 
zus. ca. 3.00 ct und zusätzlich ausgefasst mit 
zahlreichen Altschliff- und Achtkant-Diaman-
ten von insgesamt ca. 4.20 ct. Französische 
Marken, Meistermarke auf der Clip-Mechanik 
„JD“. Ca. 6,4 x 4 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2165*
DIAMANT-RING. 
Platin 900. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Diamant von 5.01 ct, 
E/VVS2, flankiert von 2 Diamant-Trapezen 
von zus. ca. 0.30 ct. Gr. ca. 53.
Mit GIA Report Nr. 2151130509, Dezember 
2012.

CHF 220 000.- / 320 000.-
(€ 183 330.- / 266 670.-)

2166*
SAPHIR-DIAMANT-MANSCHETTEN-
KNÖPFE. 
Platin 950 und Gelbgold 750. 
Dekorative hexagonale Jumelles-Knöpfe im 
Art Déco Stil, besetzt mit je 1 hexagonalen 
Diamant von zus. ca. 4.00 ct, in Entourage 
von zahlreichen eingeschliffenen Saphiren.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2167*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Klassisches Rivière-Bracelet, besetzt mit 25 
Saphir-Baguetten von zus. ca. 2.50 ct sowie 
25 Brillanten von zus. ca. 1.80 ct. Verschluss 
Weissgold. L ca. 18,5 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)

2163
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2168*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET, 
Cartier, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives, elegantes Art-Déco Bracelet, die 
geometrisch gestaltete Glieder besetzt mit 8 
Saphir-Carrés von zus. ca. 6.40 ct und ausge-
fasst mit ca. 104 Brillanten, älterer Schliff, und 
28 Diamant-Baguetten von insgesamt ca. 
5.90 ct. Signiert Cartier, Made in France, Nr. 
02534 und 61341. B ca. 1,2 cm, L ca. 18 cm.

CHF 50 000.- / 80 000.-
(€ 41 670.- / 66 670.-)

2169
SMARAGD-ONYX-KORALLEN-DIA-
MANT-COLLIER, Frankreich, um 1925. 
Platin. 
Dekoratives Art-Déco Collier, ausgefasst mit 
zahlreichen Achtkant- und Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 3.00 ct und 14 Onyx-Zylin-
dern als Zwischenteile. Mittelring später ein-
gesetzt. Abnehmbarer Anhänger in Form eines 
stilisierten Blattes, ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 2.00 ct und besetzt 
mit 1 antik-ovalen Smaragd von ca. 4.40 ct, 
umgeben von einem Baummotiv mit 30 klei-

nen Amethyst-Cabochons bzw. eingeschlif-
fenem Onyx. Die Umrahmung mit Paisley-
Dekor verziert mit zahlreichen 
eingeschliffenen Korallen sowie kleinen Dia-
manten und als Abschluss 3 Pendentifs mit 
Korallen, Onyx, Perlen und Diamanten, 1 
Perlchen fehlt. Französischen Marken, Reste 
einer gravierten Nr. (0)9384. L ca. 50 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2170
EIN PAAR JADEIT-DIAMANT-CLIPS, 
Frankreich, um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Dekorative, kleine geometrisch gestaltete 
Clips, besetzt mit je 1 feinen Jadeit geschnitzt 
in Form einer Seerose und ausgefasst mit je 17 
eingeschliffenen Diamant-Baguetten, 3 halb-
mondförmigen Diamanten und je 31 Diaman-
ten von insgesamt ca. 2.50 ct. Clipmechanik in 
Weissgold. Französische Marken, Meister-
marke unlesbar R(?).

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2171*
DIAMANT-SMARAGD-RING, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-dekorativer Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Altschliff-Diamant von ca. 1.60 
ct, in Entourage von zahlreichen, eingeschlif-
fenen Smaragd-Carrés. Gr. ca. 55.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2172*
DIAMANT-BRACELET, um 1930. 
Platin. 
Dekoratives Rivière-Bracelet mit fein gra-
vierten Seiten und ausgefasst mit 58 Altschliff-
Diamanten von zus. ca. 1.60 ct. L ca. 16,2 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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2173*
JADEIT-ONYX-DIAMANT-SAUTOIR. 
Sehr dekoratives Sautoir aus 102 grünen, 
unterschiedlich grossen Jadeit-Kugeln von ca. 
4,8 bis 8,9 mm Ø von insgesamt ca. 232 ct, 
bzw. Onyx-Kugeln von ca. 6,6 bis 10 mm Ø 
sowie 149 facettierten, unterschiedlich farbigen 
Diamant-Kugeln von zus. ca. 37.00 ct. 
Verschluss integriert in einer Onyx-Kugel. 
L ca. 182 cm.

CHF 28 000.- / 38 000.-
(€ 23 330.- / 31 670.-)

2174*
JADEIT-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
um 1920. 
Platin. 
Dekorative, lange Ohrhänger mit Hakenbrisur 
aus je 1 geschnitzten Jadeit-Tropfen von 17.83 
bzw. 17.99 ct, montiert durch ein diamantbe-
setztes geometrisch gestaltetes Zwischenteil an 
einer Diamantlinie. Totalgewicht der Diaman-
ten ca. 1.00 ct. L ca. 6,5 cm.
Mit GPL Report Nr. 06845, Dezember 2012.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2175
DIAMANT-RING, Frankreich, um 1930. 
Platin. 
Klassisch-elegantes Solitaire-Modell, die 
Schauseite besetzt mit 1 Brillant, älterer 
Schliff, von ca. 2.70 ct, ca. J-K/SI, flankiert 
von 6 kleinen Achtkant-Diamanten von zus. 
ca. 0.10 ct. Meistermarke „GB“. Gr. ca. 56.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2176*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassischer Solitaire, die Schauseite besetzt 
mit 1 Brillant, älterer Schliff, von ca. 2.78 ct, 
ca. N/VVS2, in schlichtem Sechsgriff-Chaton. 
Gr. ca. 54.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2177
JADEIT-COLLIER. 
Verschluss Silber, Totalgewicht 128g. 
Dekoratives dreireihiges Collier aus zahl-
reichen grünen Jadeit-Kugeln von ca. 8 mm Ø 
mit mattiertem, navettenförmigen Verschluss. 
L ca. 37 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2178*
DIAMANT-ARMBAND, um 1950. 
Weissgold 750, 41g. 
Elegantes, klassisches Armband mit 1 zentra-
len grossen Zierelement aus ineinander versch-
lungenen Bandmotiven, besetzt mit insgesamt 
43 Brillanten von zus. ca. 1.65 ct und ausge-
fasst mit zahlreichen Achtkant-Diamanten von 
zus. ca. 3.36 ct. L ca. 18 cm.

CHF 6 000.- / 9 000.-
(€ 5 000.- / 7 500.-)
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2179
SMARAGD-DIAMANT-COLLIER MIT 
OHRCLIPS. 
Gelbgold 750, 208g und 28g. 
Apartes Ensemble, das siebenreihige Collier 
aus zahlreichen im Verlauf aufgezogenen, fei-
nen Smaragden von ca. 3,7 - 8,9 mm Ø, alter-
nierend verziert mit Brillant-Rondellen als 
Zwischenteile. Grosser, maschenförmiger Ver-
schluss, ganz ausgefasst mit ca. 190 Brillanten 
und 24 Diamant-Baguetten. Entsprechend 
gearbeitete Ohrclips aus je einem diamantbe-
setzten Maschenmotiv und drei Reihen Sma-
ragd-Rondellen. Gesamtgewicht der Smarag-
den ca. 900 ct und der Diamanten ca. 17.70 ct. 
L ca. 59 cm.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)

2180*
GOLD-BRILLANT-CLIPBROSCHE, 
PIAGET. 
Gelbgold 750, 30g. 
Sehr dekoratives Modell in Form einer Rose, 
mit sieben netzartigen, beweglich montierten 
Blütenblättern. Die beweglichen Staubgefässe 
besetzt mit 19 Brillanten von zus. ca. 1.00 ct. 
Der Stiel verziert mit 3 fein gravierten Blät-
tern. Signiert Piaget. L ca. 6,5 cm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2181*
SMARAGD-BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Smaragd-Cabochon von ca. 4.10 
ct, in Doppelentourage von 24 Brillanten von 
zus. ca. 2.70 ct. Gr. ca. 54.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2182*
DIAMANT-OHRSTECKER. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Solitaire-Ohrstecker, 
besetzt mit je 1 Brillant von 2.03, H/SI1 bzw. 
2.01 ct, H/SI1, in klassischen Viergriff-
Chatons.
Mit GIA Report Nr. 2127872505 und Nr. 
2127896854 vom März bzw. Januar 2012.

CHF 30 000.- / 50 000.-
(€ 25 000.- / 41 670.-)
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2183*
SMARAGD-DIAMANT-RING, 
BUCHERER. 
Gelb- und Weissgold 750, 16g. 
Eleganter Bandring, die Schauseite besetzt mit 
1 oktogonalen, kolumbianischen Smaragd von 
2.66 ct, flankiert von 6 Diamant-Baguetten 
von zus. 1.56 ct und ausgefasst mit 38 Bril-
lanten von insgesamt 1.20 ct. Gr. ca. 53.
Mit Juwelenzertifikat von Bucherer und Etui.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2184*
DIAMANT-GOLD-BROSCHE/
ANHÄNGER UND OHRCLIPS. 
Gelbgold 750 und Platin 950. 
Sportlich-elegante Brosche in Form von inei-
nander verschlungenen Bändern, ausgefasst 
mit zahlreichen Brillanten und Achtkant-Dia-
manten von insgesamt ca. 6.00 ct. Graviert 
Cartier. Ca. 5,5 x 4 cm. Dazu entsprechend 
gearbeitete Ohrclips mit Stecker, verziert mit 
zahlreichen Achtkant-Diamanten von zus. ca. 
1.00 ct, unsigniert.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2185*
BRILLANT-GOLD-HALSREIF, um 1970. 
Gelbgold 750, 76g. 
Dekoratives, doppelreihiges Collier aus 7 
Segmenten im Verlauf, die Schauseite teil-
weise pavé-gefasst mit zahlreichen Brillanten 
von zus. ca. 7.50 ct. L ca. 45 cm.

CHF 7 500.- / 12 000.-
(€ 6 250.- / 10 000.-)

2186*
BRILLANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet mit 41 
Brillanten von zus. ca. 9.40 ct, in Viergriff-
Chatons. L ca. 18,2 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)
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2187
BRILLANT-RING. 
Gelb- und Weissgold 750, 24g. 
Sportlich-eleganter Bandring, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 2.83 ct, ca. J-K/
VS1, in Weissgold-Ringfassung. Gr. ca. 56.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

2188
MALACHIT-DIAMANT-GOLD-
COLLIER, GILBERT ALBERT, um 1990. 
Gelb- und Weissgold 750. 
Sehr dekorative Brosche/Anhänger aus 1 
Goldplatte mit feinen Malachit-Kristallen, 
gehalten von Flammenmotiven aus struktu-
riertem Gold und zusätzlich verziert mit 24 
Brillanten von zus. ca. 0.40 ct, signiert Gilbert 
Albert. Montiert an 1 siebenreihigen Collier 
aus Malachit-Kügelchen von ca. 3 mm Ø. 
L ca. 40,5 cm.
Mit Etui, nicht original.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2189*
TURMALIN-DIAMANT-ANHÄNGER 
MIT OHRCLIPS UND RING. 
Gelbgold 750, 51g. 
Dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 sehr fei-
nen, grünen ovalen Turmalin von ca. 60.00 ct 
und die Clipöse verziert mit 1 Brillant von ca. 
0.24 ct und 2 Blattmotiven. L ca. 4,3 cm. 
Dazu passender Ring, besetzt mit 1 runden 
Turmalin von ca. 20.00 ct, flankiert von 2 
Brillanten von zus. ca. 0.20 ct, Gr. ca. 64. Ein 
Paar assortierte Ohrclips mit Stecker, besetzt 
mit 2 antik-ovalen Turmalinen von zus. ca. 
11.00 ct.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2190*
GOLD-DIAMANT-BRACELET, 
CARTIER. 
Gelbgold 750, 57g. 
Modell Penelope. Dekoratives, netzartig 
gestaltetes Bracelet aus Goldringen und -ösen. 
Der Verschluss in Form eines Doppel-“C“, aus-
gefasst mit 27 Brillanten von zus. ca. 0.40 ct. 
Signiert Cartier Nr. 777475. B ca. 1,8 cm, 
L ca. 18 cm.
Mit Lederetui.

CHF 4 500.- / 6 500.-
(€ 3 750.- / 5 420.-)
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2191*
PERIDOT-FEUEROPAL-OHRCLIPS MIT 
ANHÄNGER UND RING. 
Weissgold 585, 51g. 
Sehr dekorative Ohrclips aus je 1 navettenför-
migen Peridot von zus. ca. 22.00 ct in Entou-
rage von je 24 Feueropalen von zus. ca. 1.90 ct, 
1 fehlt. Das Clipteil zusätzlich verziert mit je 3 
Opalen. Dazu passender Clip-Anhänger 
besetzt mit 1 ovalen Peridot von ca. 40.00 ct, 
in Entourage von 24 Feueropalen von zus. 
ca. 2.20 ct sowie 1 Ring mit 1 Peridot von ca. 
18.00 ct und 20 Feueropalen von zus. ca. 
1.80 ct. Gr. ca. 65.
Anhänger und Ring mit Kopie der 
Versicherungsschätzung.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2192*
EMAIL-SMARAGD-DIAMANT-
ARMREIF, DAVID WEBB, um 1960. 
Gelbgold 750 und Platin 900, 91g. 
Sehr dekorativer Leoparden-Armreif mit 
schwarz emaillierten Flecken. Als Abschluss 
ein plastisch gestalteter, den Schwanz hal-
tender Leopardenkopf. Kopf und Halsband 
verziert mit 46 Brillanten von zus. ca. 3.90 ct, 
in Platin gefasst. Die Augen besetzt mit 2 
Smaragd-Cabochons von ca. 0.40 ct. Signiert 
David Webb. Ca. 5 x 5 cm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 16 670.- / 25 000.-)

2193*
MULTICOLOR-SAPHIR-BRILLANT-
ARMBAND. 
Weissgold 750. 
Attraktives Multicolor-Armband, ganz ausge-
fasst mit 132 ovalen behandelten Saphiren in 
unterschiedlichen Farben und Grössen und in 
den Zwischenräumen zusätzlich besetzt mit 25 
Brillanten. Floral gestalteter Verschluss ver-
ziert mit zahlreichen Brillanten. Totalgewicht 
der Saphiren ca. 60.00 ct und der Brillanten 
ca. 1.10 ct. L ca. 18 cm.

CHF 9 600.- / 14 000.-
(€ 8 000.- / 11 670.-)
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2194*
RUBELLIT-DIAMANT-ANHÄNGER. 
Weissgold 585, 28g. 
Sehr dekorativer Anhänger, besetzt mit 1 sehr 
feinen purpurroten, ovalen Rubellit von ca. 
65.00 ct und 1 Brillant von ca. 0.10 ct. Die 
mattierte Clipöse in stilisierter Blattform ver-
ziert mit 17 Brillanten von zus. ca. 0.50 ct. 
L ca. 6 cm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2195
PERLEN-DIAMANT-OHRCLIPS, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips mit Stecker, 
besetzt mit je 1 leicht boutonförmigen Südsee-
Zuchtperle von ca. 15,5 mm Ø, in Entourage 
von 28 Brillanten von zus. ca. 6.00 ct.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2196*
PERLEN-COLLIER. 
Weissgold 585. 
Attraktives Collier aus 29 Südsee-Zuchtperlen 
mit feinem Lüster von ca. 14 - 14,5 mm Ø mit 
Kugelverschluss verziert mit 12 Brillanten von 
zus. ca. 0.10 ct. L ca. 44,5 cm.

CHF 8 400.- / 12 600.-
(€ 7 000.- / 10 500.-)

2197*
PERLEN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekorativer Ring, die Schauseite besetzt mit 1 
Südsee-Zuchtperle von ca. 16,1 mm Ø und mit 
feinem Lüster, die Fassung zusätzlich verziert 
mit insgesamt 22 Diamanten von zus. ca. 
0.20 ct. Gr. ca. 57.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2198*
SAPHIR-DIAMANT-BRACELET. 
Weissgold 750. 
Sportlich-elegantes Bracelet verziert mit 21 
behandelten Multicolor-Saphiren von insge-
samt ca. 20.50 ct, bzw. 21 diamantbesetzten 
Zwischenteilen von zus. ca. 1.30 ct. 
L ca. 19 cm.

CHF 5 500.- / 8 500.-
(€ 4 580.- / 7 080.-)

2199*
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER, 
KOCH, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegante Ohrclips, besetzt mit je 1 
feinen tropfenförmigen Südsee-Zuchtperle von 
ca. 12 x 14 mm, beweglich montiert unter je 3 
Diamant-Navetten von insgesamt ca. 1.20 ct. 
L ca. 2,3 cm.
Mit Etui.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)
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2200*
PERLEN-DIAMANT-RING, KOCH, 
um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 feinen Südsee-Zuchtperle von ca. 
11 mm Ø, flankiert von 4 Diamant-Navetten 
von zus. ca. 1.20 ct. Gr. ca. 52,5.
Mit Etui.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

2201*
PINKTURMALIN-BRILLANT-
OHRCLIPS MIT RING. 
Weissgold 585, 47g. 
Dekorative Ohrclips mit Stecker, aus je 1 run-
den feinen antikrosa Turmalin von zus. ca. 
50.00 ct, montiert unter einem stilisierten 
Blattmotiv mit je 4 Brillanten von zus. ca. 0.20 
ct. L ca. 4,4 cm. Dazu passender Ring mit 1 
runden Turmalin von ca. 30.00 ct. Gr. ca. 65.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2202*
PERLEN-DIAMANT-BROSCHE, 
um 1935. 
Weissgold. 
Klassisch-elegante Brosche in Form eines Blu-
menbouquets, besetzt mit 1 tropfenförmigen 
Naturperle von ca. 8,4 x 6,5 mm und 2 bou-
tonförmigen Süsswasser-Perlen von ca. 8,8 
und 6,2 mm, 3 Altschliff-Diamanten von zus. 
ca. 2.10 ct und 11 kleineren Altschliff-Diaman-
ten von zus. ca. 0.20 ct, die Blätter ausgefasst 
mit 35 Altschliff- und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.20 ct. Ca. 7 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2203
NATURPERLEN-DIAMANT-GOLD-
COLLIER MIT BRACELET. 
Weissgold 750 und Platin, 124g. 
Dekoratives Ankercollier, die Schauseite ver-
ziert mit 4 älteren Zwischenteilen aus je 1 
barocken, durchbohrten Naturperle von ca. 
11,8 x 7,4, - 17,6 x 10,6 - 17 x 11,7 und 12,3 x 
8,8 mm, zwischen 2 diamantbesetzten Atta-
chen in Platin, 1 Perle leicht abgeblättert. 
L ca. 44 cm. Dazu passendes, dreireihiges 
Bracelet mit insgesamt 4 Naturperlen von ca. 
14 x 10 - 13 x 9,5 - 12.9 x 10,3 und 14,3 x 10,2 
mm, 2 davon mit Tragspuren. L ca. 18 cm.
Geprüft von Gemlab.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2201
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2204*
DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Dekoratives Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von ca. 4.15 ct, ca. K-L/
P1, die Fassung und die Ringschultern zusätz-
lich verziert mit 34 Brillanten von zus. ca. 
0.30 ct. Gr. ca. 53.

CHF 14 000.- / 20 000.-
(€ 11 670.- / 16 670.-)

2205
RUBIN-SMARAGD-DIAMANT-
SAUTOIR. 
Weiss- und Gelbgold 750. 
Elegantes, vierreihiges, in zwei Colliers teil-
bares Sautoir aus Rubin-Rondellen im Verlauf 
von ca. 2 - 5,3 mm. Zwei sehr dekorative Ver-
schlüsse, verziert mit je einem Blütenmotiv aus 
12 gravierten Rubin-Blättchen von zus. ca. 
13.50 ct und ganz ausgefasst mit zahlreichen 
Brillanten von insgesamt ca. 5.35 ct sowie 28 
Smaragd-Carrés von zus. ca. 2.60 ct. 
L ca. 93 cm, bzw. 50 und 43 cm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2206*
KASHMIR-RUBIN-DIAMANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Modell, die Schauseite besetzt mit 
1 ovalen, purpurrosa Rubin von 6.73 ct, aus 
dem Pakistan-Kashmir-Valley, unbehandelt, 
flankiert von 4 Diamant-Baguetten von zus. 
ca. 0.40 ct. Gr. ca. 55.
Mit GRS Report Nr. GRS2011-060249T, 
Juni 2011.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2207*
RUBIN-BRILLANT-RING, um 1960. 
Weissgold 750. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 purpurroten, ovalen Thai-Rubin 
von ca. 2.00 ct, unbehandelt, in Doppelentou-
rage von 24 Brillanten von zus. ca. 2.40 ct. 
Gr. ca. 56.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 170.- / 4 830.-)

2208
BRILLANT-BRACELET, ARES. 
Weissgold 750. 
Klassisch-elegantes Rivière-Bracelet, besetzt 
mit 37 Brillanten von zus. ca. 11.00 ct, ca. 
F-G/VVS-VS, in Viergriff-Chatons. 
L ca. 18 cm.
Mit Etui.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2209*
DIAMANT-GOLD-ARMBAND, 
BUCHERER. 
Gelbgold 750, 80g. 
Dekoratives Bracelet mit Zopfgeflecht, die 
Glieder alternierend mattiert bzw. poliert und 
teilweise besetzt mit je 3 Brillanten von insge-
samt ca. 1.00 ct. B ca. 1,5 cm, L ca. 19,5 cm.
Mit Etui.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)
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2210
PINKDIAMANT-OHRCLIPS. 
Roségold 750. 
Elegante, sehr dekorative, herzförmige Ohr-
clips mit Stecker, ausgefasst mit zahlreichen 
natürlichen Pink-Brillanten von insgesamt ca. 
5.20 ct in Brillant-Entourage von ca. 0.90 ct.

CHF 12 000.- / 18 000.-
(€ 10 000.- / 15 000.-)

2211*
MULTICOLOR-SAPHIR-DIAMANT-
OHRHÄNGER. 
Gelbgold 750. 
Elegante Girandole-Ohrclips mit Stecker, der 
Clip besetzt mit je 1 rosafarbenen Saphir und 
darunter beweglich montierte ungleich lange 
Pendentifs mit 4 unterschiedlich farbigen 
Saphiren in Brillant-Entourage. Insgesamt 10 
Saphire von zus. ca. 14.10 ct und zahlreiche 
Brillanten von zus. ca. 3.00 ct. L ca. 5,5 cm.

CHF 7 200.- / 10 200.-
(€ 6 000.- / 8 500.-)

2212*
TOPAS-DIAMANT-RING, um 1960. 
Platin 850. 
Klassisch-eleganter Ring, die Schauseite 
besetzt mit 1 ovalen Pink-Topas von ca. 9.00 
ct, in Entourage von 19 Brillanten von zus. ca. 
1.30 ct. Gr. ca. 55.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2213
DIAMANT-SAPHIR-ANHÄNGER, 
TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 79g. 
Modell Snow-Flakes, large. Sehr attraktiver 
flexibler Kreuz-Anhänger, einseitig besetzt mit 
51 Brillanten von zus. ca. 8.70 ct. Die Gegen-
seite besetzt mit 51 pastellfarbenen Saphiren 
von insgesamt 12.20 ct. L ca. 10,7 cm.

CHF 25 000.- / 35 000.-
(€ 20 830.- / 29 170.-)

2214
GOLD-COLLIER, TAMARA COMOLLI. 
Gelbgold 750, 96g. 
Sportlich-dekoratives Ankercollier mit integ-
riertem Verschluss. L ca. 47 cm.

CHF 7 000.- / 9 000.-
(€ 5 830.- / 7 500.-)
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2215*
BRILLANT-OHRCLIPS, CARTIER, 
Paris. 
Gelbgold 750. 
Dekorative, elegante leicht gewölbte Ohrclips 
in stilisierter Tropfenform, pavé-gefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. 
Signiert Cartier Paris Nr. 228445.
Mit Etui.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

2216
DIAMANT-GOLD-COLLIER, 
CARTIER PANTHÈRE, um 1993. 
Gelbgold 750, 160g. 
Modell Mahango. Sportlich-elegantes fün-
freihiges Collier mit polierten Backstein-Glie-
dern, die Schauseite verziert mit 5 applizierten 
Panthermotiven ausgefasst mit zahlreichen 
Diamanten von zus. ca. 4.00 ct. Signiert 
Cartier Nr. 642584. B ca. 1,6 cm, L 39,5 cm.
Mit Etui und Kopie des Schmuckzertifikates.

CHF 22 000.- / 32 000.-
(€ 18 330.- / 26 670.-)

2217
GOLD-OHRCLIPS UND RING, 
CARTIER PANTHÈRE. 
Gelbgold 750. 
Sportliche Creolen-Ohrclips mit dreireihigem 
„grain-de-riz“-Muster. Signiert Cartier, Nr. 
665426. Dazu passender Ring Nr. 611012. 
Gr. ca. 50.
Mit Etuis.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2218*
TANSANIT-BRILLANT-ANHÄNGER. 
Gelbgold 750, 17g. 
Sportlich-eleganter, tropfenförmiger Anhänger 
besetzt mit 1 sehr feinen Tansanit-Tropfen von 
ca. 34.75 ct. Die Clipöse zusätzlich verziert mit 
6 Brillanten von zus. ca. 0.09 ct. L ca. 3,8 cm.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 15 000.- / 23 330.-)

2219
GOLD-BRILLANT-BRACELET. 
Gelbgold 750 und Platin 900, 65g. 
Dekoratives Bracelet mit stilisiertem Zopfmo-
tiv und gehämmerter Oberfläche, 12 Weiss-
gold-Glieder ausgefasst mit insgesamt 84 
Brillanten von zus. ca. 1.50 ct. Verschluss 
Weissgold. B ca. 1,2 cm, L ca. 17 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2220
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Platin 850. 
Klassisch-elegante, zweiteilige Ohrhänger aus 
1 Clip, besetzt mit je 1 feinen runden Südsee-
Zuchtperle von ca. 13,6 mm Ø und einseitig 
verziert mit 8 Diamant-Navetten von zus. ca. 
4.00 ct sowie darunter 1 abnehmbar montiertes 
Pendentif besetzt mit je 1 tropfenförmigen 
Perle von ca. 17 x 14,6 mm und ausgefasst mit 
zahlreichen Brillanten von zus. ca. 2.30 ct. 
L ca. 4,7 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)
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2221
DIAMANT-PERLEN-COLLIER, um 1950. 
Weissgold 750, 30g. 
Klassisch-elegantes „V“-Panzercollier. Als 
Abschluss ein Bandmotiv ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten und Achtkant-Diamanten 
von zus. ca. 0.80 ct. L ca. 41,5 cm. Daran aus-
tauschbar montiert 1 Anhänger mit 1 tropfen-
förmigen cremefarbenen Südsee-Zuchtperle 
von ca. 18 x 13,3 mm, bzw. 1 zweites Pendentif 
aus 1 Reihe von 6 Brillanten im Verlauf von 
insgesamt ca. 2.15 ct.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

2222*
BRILLANT-RING. 
Weissgold 750. 
Klassisches Solitaire-Modell, die Schauseite 
besetzt mit 1 Brillant von 3.03 ct, I/VS2, in 
Viergriff-Chaton gefasst. Gr. ca. 56.
Mit GIA Report Nr. 2137084358, März 2012.

CHF 30 000.- / 45 000.-
(€ 25 000.- / 37 500.-)

2223
SET VON 2 PERLEN-DIAMANT-
RINGEN. 
Weiss- und Gelbgold ca. 690. 
Dekoratives Paar von kombinierbaren Ringen, 
besetzt mit je 1 barocken Südsee-Zuchtperle 
von ca. 17 x 13 mm, bzw. 16 x 13 mm und 
zusätzlich verziert mit je 4 Diamant-Baguetten 
und 28 Brillanten von insgesamt ca. 1.00 ct. 
Gr. ca. 58,5.
Mit Kopie der Versicherungsschätzung.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2224*
DIAMANT-ARMBAND, um 1960. 
Weissgold 750, 44g. 
Klassisch-elegantes Armband, die Mittellinie 
besetzt mit 36 Brillanten im Verlauf von zus. 
ca. 6.10 ct, seitlich zusätzlich verziert mit 2 
Reihen von zahlreichen Achtkant-Diamanten 
von insgesamt ca. 2.88 ct. L ca. 18 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

2225
PERLEN-DIAMANT-OHRHÄNGER. 
Roségold 750. 
Attraktive, moderne Ohrhänger aus je 1 dia-
mantbesetzten Creolen-Ohrstecker und 
darunter beweglich montiert 1 Pendentif mit 
Flammenmotiven, ganz ausgefasst mit zahl-
reichen Brillanten und besetzt mit 1 grossen, 
barocken Zuchtperle von ca. 33 x 17 mm. 
Totalgewicht der Brillanten ca. 7.50 ct. 
L ca. 5 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)
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2226
GOLD-SMARAGD-BRILLANT-
ANHÄNGER, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 21,3g. 
OVAL MIT KREISEN. Nach Entwurf von 
Kandinsky 1903-1904. Städtische Galerie 
München. Dekorativer Anhänger, besetzt mit 
1 Brillant und 9 Smaragden, montiert an feiner 
Ankerkette. Ca. 4,2 x 3 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

Schmuck-Sammlung
von Max Pollinger, 70er Jahre.

Nach Entwürfen von Wassily Kandinsky

Maximilian Pollinger (1932-2000) war 
Meisterschüler von Professor Rickert und 
Mitglied im Berufsverband Bildender 
Künstler. 

Weltweit hatte er das Alleinrecht mit der 
Genehmigung von Nina Kandinsky gehabt, 
Motive aus Skizzen von Vassily Kandinsky 
als Schmuck und Objekte zu realisieren. 

Es wurde damals nur eine Kleinserie von 
20 Stück aufgelegt und zum grossen Teil 
sind die Stücke nummeriert.

2227
LOT VON 7 BROSCHEN, 
MAX POLLINGER, NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750. 
DREISSIG. Details aus dem Gemälde 
„Trente“ 1937. Sammlung Nina Kandinsky, 
Neuilly-sur-Seine. 7 Broschen in Gold. 
3,3 x 2,9 cm.

CHF 9 000.- / 14 000.-
(€ 7 500.- / 11 670.-)

2226
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2228
GOLD-BROSCHE, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 8g. 
ZARTE BAGATELLEN. Detail aus dem 
Gemälde „Zarte Bagatellen“ 1937, Sammlung 
Nina Kandinsky, Neuilly-sur-Seine. Brosche 
in Gold und Platin mit 1 Brillant von ca. 
0.13 ct.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

2229
GOLD-DIAMANT-ANHÄNGER, 
MAX POLLINGER, NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 30,5g. 
GREIF. Nach Entwurf für ein Schmuckstück 
(?) um 1903-1904 von Kandinsky. Städtische 
Galerie München. Runder Anhänger mit 1 
granulierten Greif mit diamantbesetztem 
Halsband.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2230
GOLD-DOSE, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 101,8g. 
GREIF. Nach Entwurf für ein Schmuckstück 
(?) um 1903-1904 von Kandinsky. Städtische 
Galerie München. Runde Dose mit 1 granu-
lierten Greif mit diamantbesetztem Halsband.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)
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2231
ANHÄNGER, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 34,7g. 
KREISE UND WELLENLINIE. Nach 
einem Entwurf für ein Schmuckstück um 
1903-1904 von Kandinsky. Städtische Galerie 
München. D 8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2232
EMAIL-DIAMANT-BROSCHEN, 
MAX POLLINGER, NACH KANDINSKY. 
Gelb- und Weissgold 750, 49,6g. 
ENVIRONNEMENT. Detail aus einem 
Gemälde „Environnement“ 1936 von Kandin-
sky. Guggenheim Museum New York. Rot 
emaillierte Brosche mit 104 weissen und far-
bigen Diamanten. Ca. 6 x 5,5 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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2233
GOLD-DOSE, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 97g. 
STADT. Nach Entwurf für ein Schmuckstück 
(?) um 1903-1904 von Kandinsky. Städtische 
Galerie München. Runde Dose mit fein granu-
liertem Stadtmotiv und Wolken. D 6,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2234
GOLD-ANHÄNGER, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 43g. 
STADT. Nach Entwurf für ein Schmuckstück 
(?) um 1903-1904 von Kandinsky. Städtische 
Galerie München. Runder Anhänger mit fein 
granuliertem Stadtmotiv und Wolken. 
D 6,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)
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2235
DIAMANT-SMARAGD-BROSCHE, 
MAX POLLINGER, NACH KANDINSKY. 
Weiss- und Gelbgold 750, 19,8g. 
KOMPLIZIERT EINFACH. Detail aus dem 
Gemälde „Ambiguité“ (Complexité simple) 
1939 von Kandinsky. Sammlung Nina Kandin-
sky, Neuilly-sur-Seine. Entwürfe von Wallily 
Kandinsky. Dekorative Brosche mit 187 Bril-
lanten und 53 Smaragden. Ca. 3,7 x 3,5 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

2236
GOLD-BROSCHE, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Platin und Gelbgold 750, 14,4g. 
SCHWEBEN. Detail aus dem Gemälde 
„Schweben“ von Kandinsky 1938. Guggen-
heim Museum New York. Ca. 3,9 x 4,8 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

2237
GOLD-DOSE, MAX POLLINGER, 
NACH KANDINSKY. 
Gelbgold 750, 121,9g. 
VIGNETTE IN GELB UND SCHWARZ. 
Nach einem Aquarell von Kandinsky 1909. 
Städtische Galerie München. Golddose mit 
granulierten Ornamenten. Ca. 7,8 x 5,5 cm.

CHF 7 000.- / 10 000.-
(€ 5 830.- / 8 330.-)
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2238
GOLD-SAPHIR-GARNITUR,  
VACHERON ET CONSTANTIN, um 1950. 
Gelbgold 750, ohne Feuerzeug 340g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Zigarettenetui 
mit fein strukturierter Oberfläche, Drücker 
des Sprungdeckels verziert mit 6 Saphir-
Carrés. Signiert Vacheron et Constantin, 
Genève. Ca. 9.9 x 7.8 x 1,2 cm. Dazu entspre-
chend gearbeitete Puderdose, ca. 7,6 x 5,7 cm, 
eine leere Lippenstifthülse mit 3 Saphiren und 
einem rechteckigen Gasfeuerzeug.
Mit 3 schwarzen Lederhülsen.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 8 330.- / 12 500.-)

2239
GOLD-ZIGARETTENETUI, Frankreich 
um 1940. 
Gelbgold 750, 149g. 
Rechteckiges Etui, die Wandung allseitig fein 
graviert mit Vierpassmotiven und gitterartigen 
Linien. Unsichtbarer Drücker für Sprungde-
ckel. Innen mit Monogramm-Gravur „VE“, 
datiert 1920-1945, sowie mit französischen 
Marken. Ca. 10,4 x 7,5 x 1 cm.

CHF 4 400.- / 6 400.-
(€ 3 670.- / 5 330.-)

2240*
MIKROMOSAIK-GOLD-MINI-PILLEN-
DOSE, Frankreich, um 1810. 
Gelbgold. 
Dekorative Dose, der Deckel in der Mitte 
besetzt mit 1 polychromen Mikromosaik mit 
sitzendem Hund. Fein gravierte Wandung mit 
Akanthusblatt-Dekor. Französische Marken. 
Ca. 1,9 x 1,6 x 1,1 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)
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2241*
EMAIL-GOLD-AMETHYST- 
DREH-BLEISTIFT MIT SIEGEL,  
um 1850. 
Gelbgold. 
Seltener zylindrischer Bleistift, allseitig fein 
polychrom emailliert mit Blüten und Blättern 
auf Gold-Hintergrund, mit Schieber. Der 
abschraubbare Abschluss verziert mit 1 wap-
penförmigen, negativ gravierten Siegel aus 
Amethyst mit gekröntem „M“. Email allge-
mein sehr gut erhalten, minim bestossen. 
L 8,6 bzw. 10,6 cm.
Mit Etui signiert L. Wapinski, Warszawie.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 2 920.- / 4 580.-)

2242
EDELSTEIN-GOLD-ZIGARETTEN-
ETUI, um 1940. 
Gelbgold 750, 97g. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Etui mit 
polierter Oberfläche, der Sprungdeckel ver-
ziert mit der russischen Fahne ausgefasst mit 
Diamanten, Saphiren und Rubinen sowie 
einem diamantbesetzten Monogramm „GF“. 
Drücker zusätzlich verziert mit 1 Saphir-
Cabochon. Ca. 9 x 6,8 x 1,5 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)
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